
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 176 Pág. 7Martes, 10 de septiembre de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/866/2024, de 5 de septiembre, por la que se nombran funcionarios 
en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos de ingreso, 
acceso y adquisición de nuevas especialidades en los cuerpos de profesores de 
enseñanza secundaria y profesores especialistas en sectores singulares de formación 
profesional, convocados por Orden EDU/1406/2023, de 4 de diciembre.

Mediante la Orden EDU/1406/2023, de 4 de diciembre, se convocan los procedimientos 
selectivos de ingreso, acceso y adquisición de nuevas especialidades en los cuerpos de 
profesores de enseñanza secundaria y profesores especialistas en sectores singulares 
de formación profesional, así como el procedimiento de baremación para la constitución 
de listas de aspirantes a ocupar puestos docentes en régimen de interinidad en los 
mencionados cuerpos y el procedimiento de acreditación de la competencia lingüística 
en lenguas extranjeras.

En su apartado trigésimo noveno.1 se dispone que mediante orden de la Consejería 
de Educación se procederá a nombrar funcionarios en prácticas a los aspirantes 
seleccionados que no estén exentos de la realización de la fase de prácticas o que, 
estando exentos, hayan optado por incorporarse a las mismas. 

Asimismo, y a tenor de lo indicado en el apartado trigésimo séptimo.3 de la Orden 
EDU/1406/2023, de 4 de diciembre, la Consejería de Educación publicará la orden por 
la que se declaren aptos a los aspirantes derivados del procedimiento de adquisición de 
nuevas especialidades, con indicación de la nueva especialidad adquirida y expedirá a 
los interesados la oportuna credencial. 

Una vez publicada la Resolución de 26 de julio de 2024, de la Dirección General 
de Recursos Humanos, por la que se ordena que el día 2 de agosto de 2024, se 
realice la exposición por las comisiones de selección de los listados de los aspirantes 
seleccionados en los procedimientos selectivos de ingreso y acceso a los cuerpos de 
profesores de enseñanza secundaria y profesores especialistas en sectores singulares 
de formación profesional, convocados por la Orden EDU/1406/2023, de 4 de diciembre, y 
finalizado el plazo de interposición de recursos de alzada a las precitadas listas, procede 
el nombramiento de funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados.

 De conformidad con las atribuciones conferidas por la Ley 3/2001, de 3 de julio, del 
Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, 

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 8Martes, 10 de septiembre de 2024

RESUELVO

Primero.– Nombramiento de funcionarios en prácticas.

1. Nombrar funcionarios en prácticas de los cuerpos de profesores de enseñanza 
secundaria y profesores especialistas en sectores singulares de formación profesional, 
a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de ingreso convocado por 
la Orden EDU/1406/2023, de 4 de diciembre, que figuran relacionados en los anexos I  
y II por orden de puntuación, con asignación del número de registro personal, indicación 
de la especialidad por la que accedieron y la provincia a la que están adscritos para la 
realización de la fase de prácticas.

2. Asimismo, nombrar funcionarios en prácticas a los aspirantes relacionados en el 
anexo III que se encuentran eximidos de su evaluación, bien porque estando exentos 
de su realización han optado por incorporarse a estas, o bien porque acreditan haber 
prestado servicios durante, al menos, un curso escolar como funcionarios docentes de 
carrera, debiendo incorporarse al destino adjudicado para su realización.

3. El citado orden de puntuación será tenido en cuenta a efectos de su primera 
participación en el próximo concurso de traslados, al que están obligados a concurrir con 
carácter forzoso.

Segundo.– Exención de la realización de la fase de prácticas.

En virtud del apartado vigesimocuarto de la Orden EDU/1406/2023, de 4 de 
diciembre, se encuentran exentos de la realización de la fase de prácticas los aspirantes 
seleccionados por el procedimiento de acceso a cuerpos docentes de subgrupo superior 
que, habiendo optado por no incorporarse al destino obtenido como funcionarios en 
prácticas, se relacionan en el anexo IV, los cuales permanecerán en sus cuerpos de 
origen hasta su nombramiento como funcionarios de carrera junto con el resto de los 
seleccionados de su promoción.

Tercero.– Aplazamiento e interrupción de la fase de prácticas.

1. Conceder el aplazamiento para la realización de la fase de prácticas hasta su 
efectiva incorporación en el curso escolar 2025/2026, a los indicados en el anexo V.

2. Los funcionarios en prácticas que como consecuencia de situaciones excepcionales 
sobrevenidas deban interrumpir su realización, podrán solicitar por escrito su interrupción 
ante la dirección provincial de educación correspondiente, la cual recabará, en su caso, 
los informes oportunos al respecto y elevará propuesta de resolución a la Dirección 
General de Recursos Humanos.

Si la interrupción conllevase el no poder completar el mínimo de servicios establecido 
para esta fase, el interesado deberá presentar, además, una solicitud de prórroga 
conforme a lo dispuesto en el párrafo anterior.

3. El incumplimiento del período mínimo exigido en el curso 2024/2025 con motivo de 
los aplazamientos o prórrogas concedidos, conllevará el nombramiento como funcionarios 
de carrera con efectos 1 de septiembre del siguiente curso escolar en el que se finalice 
dicha fase de prácticas con la valoración de aptos.

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 9Martes, 10 de septiembre de 2024

Cuarto.– Opción de percepción de remuneraciones. 

De acuerdo con el apartado 19.3 de la Orden EDU/1406/2023, de 4 de diciembre, los 
seleccionados que ya estén prestando servicios remunerados en la Administración como 
funcionarios de carrera, interinos o como personal laboral, sin perjuicio de la situación 
administrativa o laboral que de acuerdo con la normativa vigente les corresponda, deberán 
formular ante la dirección provincial de educación a la que hayan sido destinados, opción 
por la percepción de remuneraciones durante su condición de funcionarios en prácticas, 
de conformidad con lo previsto en el Decreto 29/1989, de 9 de marzo, en el que se fijan 
las retribuciones de los funcionarios en prácticas.

Quinto.– Declaración de incompatibilidad.

Los aspirantes que sean nombrados funcionarios en prácticas a través de la presente 
orden, deberán presentar declaración de no encontrarse incursos en alguna de las causas 
de incompatibilidad previstas en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de incompatibilidades 
del personal al servicio de la Administraciones Públicas y en el Decreto 227/1997, de 20 
de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Incompatibilidades del personal 
al servicio de la Administración de la Comunidad de Castilla y León.

Sexto.– Efectos del nombramiento. 

Con carácter general y salvo en los casos indicados en el apartado tercero.2, el 
nombramiento como funcionarios en prácticas surtirá efectos administrativos desde el 1 
de septiembre de 2024 y económicos desde la fecha de toma de posesión. 

Séptimo.– Renuncias al proceso selectivo.

Quienes no hubiesen aportado la documentación en el plazo indicado en la 
Resolución de 26 de julio de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos, por 
la que se anunció la fecha de exposición por las comisiones de selección de los listados 
de los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos de ingreso y acceso 
convocados por la Orden EDU/1406/2023, de 4 de diciembre, o de la documentación 
aportada se acredite que carecen de alguno de los requisitos exigidos, se entenderá que 
han renunciado al procedimiento selectivo, salvo en los supuestos de exención de la fase 
de prácticas y en los casos de aplazamiento y de fuerza mayor debidamente acreditados 
y apreciados por la Dirección General de Recursos Humanos.

Octavo.– Régimen Jurídico.

Desde el momento del nombramiento de funcionarios en prácticas hasta el 
nombramiento como funcionarios de carrera, el régimen jurídico-administrativo de los 
aspirantes seleccionados será el de funcionarios en prácticas.

Noveno.– Adquisición de las nuevas especialidades. 

1. Declarar aptos en el procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades 
a los aspirantes relacionados en el anexo VI, con indicación de la nueva especialidad 
adquirida.

2. De acuerdo con el apartado trigésimo octavo de la Orden EDU/1406/2023, de 4 de 
diciembre, estos aspirantes están exentos de la fase de prácticas.

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 10Martes, 10 de septiembre de 2024

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala del mismo nombre del Tribunal Superior 
de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, de conformidad con los 
artículos 10.1 a), 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa.

Con carácter previo y potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, ante 
la Consejera de Educación, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, de acuerdo con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Valladolid, 5 de septiembre de 2024.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 11Martes, 10 de septiembre de 2024

ANEXO I

CUERPO 0590: PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ESPECIALIDAD 001. FILOSOFÍA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

MARIA ALMUDENA JIMENEZ MANZANAS ****6851** ***5130**S0590 8.709 SALAMANCA
ALEJANDRO SIERRA GARCIA ****5795** ***9541**S0590 8.2723 LEÓN
VICTOR BAUTISTA TORRES ****0248** ***4864**S0590 8.2135 VALLADOLID
CARLOS GOMEZ PALACIOS ****5464** ***6492**S0590 8.0937 LEÓN
AMANDA GOMEZ HERNANDEZ ****0779** ***7950**S0590 8.0115 BURGOS
SERGIO ALFREDO CUADRADO PEREZ ****1277** ***7753**S0590 8.0027 SALAMANCA
OMAR GARCIA TEMPRANO ****8359** ***5982**S0590 7.9944 ZAMORA
BALBINA MIGUEL GONZALEZ ****2286** ***8663**S0590 7.8868 VALLADOLID
ALEJANDRO GAGO MARTIN ****8746** ***4681**S0590 7.7257 ZAMORA
FERNANDO MATEOS CHANCA ****8828** ***2816**S0590 7.4297 LEÓN
PATRICIA GARCIA ROMAN ****2316** ***1623**S0590 7.3521 BURGOS
JUAN ANTONIO MONTERO BECERRA ****7425** ***2596**S0590 7.334 ÁVILA
VICENTE ROBLES PELLITERO ****4927** ***2752**S0590 7.2697 LEÓN
DAVID HERNANDEZ RIVERO ****0537** ***3774**S0590 7.2061 ÁVILA
CRISTINA HERNANDEZ SANCHEZ ****7683** ***8371**S0590 7.0853 ÁVILA
RUGILE TAMOSIUNAITE SOKAITE ****7904** ***0456**S0590 7.0469 VALLADOLID
ERIKA BASTOS GARCIA ****0411** ***1136**S0590 6.9053 BURGOS
FRANCISCO BURGALETA RODRÍGUEZ ****5200** ***0086**S0590 6.8775 BURGOS
RAFAEL GRASA MERINO ****0461** ***6193**S0590 6.7315 VALLADOLID
CARMEN CABO ALONSO ****1967** ***6724**S0590 6.6909 PALENCIA
ALBERTO MARTIN GALLEGO ****6793** ***9334**S0590 6.5603 ÁVILA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 12Martes, 10 de septiembre de 2024

LUCIA PEREZ MARTINEZ ****6198** ***9833**S0590 6.5115 LEÓN
MIGUEL DURAN TORRES ****5454** ***5433**S0590 6.4817 SEGOVIA
AINHOA FILLOLA NUÑEZ ****3381** ***8134**S0590 6.3103 LEÓN
ANTONIO JESUS GALVEZ TORRES ****6664** ***6476**S0590 6.1908 ÁVILA
CARLOS LORENZO GARCIA ****9475** ***7542**S0590 5.9857 PALENCIA
MARTA VILLALVA ROSSIGNOLI ****1892** ***9274**S0590 5.933 VALLADOLID
TERESA MADRID MOLINA ****8401** ***0114**S0590 5.9281 SORIA
ALONSO SAN JUAN GUDIÑA ****7142** ***4290**S0590 5.8557 VALLADOLID
DAVID MUÑOZ SANTOS ****7527** ***2770**S0590 5.8117 SORIA
RICARDO IBAÑEZ RUIZ ****1537** ***3724**S0590 5.8113 SEGOVIA
IRENE SANTANA FRANGANILLO ****0621** ***2131**S0590 5.7737 VALLADOLID
DANIEL GARCIA GARCIA ****1915** ***1593**S0590 5.6455 SEGOVIA
JUAN MANUEL RAMOS HIGUERAS ****7023** ***2312**S0590 5.4913 SORIA
MIGUEL RODRIGUEZ NEGRO ****0804** ***0423**S0590 5.4479 SORIA

ESPECIALIDAD 002. GRIEGO

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

ALEJANDRO CUETO MORA ****4750** ***5036**S0590 4.4338 SALAMANCA
ANDREA DIAZ SANCHEZ ****6859** ***5946**S0590 4.1708 SALAMANCA

ESPECIALIDAD 003. LATÍN

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

RUBEN DIAZ NIETO ****3374** ***7456**S0590 7.4961 LEÓN
ERNESTO ROBLES RODRIGUEZ ****6339** ***3902**S0590 7.4315 PALENCIA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 13Martes, 10 de septiembre de 2024

CARLOS TETILLA GOMEZ ****1685** ***8503**S0590 7.4096 SALAMANCA
LAURA FERNANDEZ VILLAFRANCA ****5461** ***6115**S0590 7.2531 SORIA
LAURA MUÑOZ ALFARO ****9170** ***7074**S0590 7.2192 BURGOS
JOSE CARLOS HERRERO MIGUELAÑEZ ****6202** ***0214**S0590 7.0681 VALLADOLID
PATRICIA CORRAL MATILLA ****0527** ***2734**S0590 7.0464 VALLADOLID
GERMAN ALVAREZ GARCIA ****0773** ***7396**S0590 6.8558 BURGOS
MARÍA MERCEDES SÁNCHEZ HERRERO ****7450** ***5044**S0590 6.7661 SALAMANCA
MARIA ESTER GOMEZ GIL ****5202** ***0242**S0590 6.7098 SORIA
ABEL DIAZ NAVARRO ****9425** ***2595**S0590 6.7087 VALLADOLID
SILVIA GUTIERREZ MARTIN ****2676** ***7614**S0590 6.5918 SEGOVIA
BORJA EUSEBIO TORRES SANTIAGO ****5185** ***8586**S0590 6.4906 BURGOS
OLGA HIDALGO RODRIGUEZ ****6822** ***2230**S0590 6.3397 SALAMANCA
ANA ESTEBAN GONZALEZ ****1774** ***7411**S0590 5.9399 SEGOVIA
PABLO MERINO FERNANDEZ ****9088** ***8852**S0590 5.8632 LEÓN
JESUS GARRIDO SAEZ ****4115** ***1583**S0590 5.4379 ÁVILA
PABLO AMADOR OUTON ****9989** ***8983**S0590 5.4299 VALLADOLID
VICTOR MARTIN ESPINA ****3067** ***6762**S0590 5.4027 LEÓN
MANUEL MACHO PUENTE ****5435** ***3503**S0590 4.9765 LEÓN
ISABEL VIRSEDA MATESANZ ****6925** ***2550**S0590 4.7209 ZAMORA

ESPECIALIDAD 004. LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

JESSICA CALIZ MONTES ****7613** ***1306**S0590 9.1087 BURGOS
AITANA FERRERO RODRIGUEZ ****3600** ***0033**S0590 8.924 ZAMORA
ESTER GALINDO RODRIGUEZ ****0593** ***9385**S0590 8.8737 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 14Martes, 10 de septiembre de 2024

EVA SACRISTAN GONZALEZ ****4248** ***4816**S0590 8.5498 SEGOVIA
ISRAEL FIDALGO CABALLERO ****3698** ***9822**S0590 8.5037 SEGOVIA
BEATRIZ COBO GUIJARRO ****7449** ***4925**S0590 8.4729 BURGOS
DANIEL HIDALGO GIL ****4638** ***3891**S0590 8.3445 ZAMORA
SELENE MARTIN DA CUÑA ****1601** ***0131**S0590 8.2554 VALLADOLID
LUCIA MARTIN GARCIA ****7576** ***7613**S0590 8.2418 SALAMANCA
BLANCA VILLANUEVA GOMEZ ****7977** ***7782**S0590 8.2111 SALAMANCA
REBECA REINA CONDADO ****7897** ***9772**S0590 8.2059 VALLADOLID
LUCIA PICON ARRANZ ****7516** ***1693**S0590 8.1563 BURGOS
ALBA GARCIA GARCIA ****4055** ***5546**S0590 8.0557 SALAMANCA
ANA BELEN PUENTE SORRIBAS ****4394** ***9445**S0590 7.9445 SEGOVIA
PAULA CUELLAR MARTIN ****5580** ***8032**S0590 7.8832 SEGOVIA
PABLO BLANCO PLAZA ****9655** ***5541**S0590 7.7845 SALAMANCA
OSCAR VILLANUEVA GARCIA ****4749** ***4930**S0590 7.7272 BURGOS
MIRIAM MORQUECHO SOBRINO ****3156** ***5623**S0590 7.6859 VALLADOLID
ALBA GARCIA GOMEZ ****3505** ***0542**S0590 7.6809 VALLADOLID
ELENA SOLERA MUÑOZ ****5951** ***5164**S0590 7.5877 VALLADOLID
ANDREA PASCUAL FERREIRO ****7502** ***0214**S0590 7.5219 VALLADOLID
HORTENSIA SANCHEZ MARTINEZ ****5791** ***9114**S0590 7.5027 PALENCIA
MARTA GARCIA GARCIA ****7320** ***2051**S0590 7.5004 LEÓN
CLAUDIA JOSEFA PEREZ CONDE ****7215** ***1566**S0590 7.4995 VALLADOLID
SOFIA PALACIOS HERRERA ****7463** ***6362**S0590 7.4885 SEGOVIA
PATRICIA ZAPATERO ALBITRE ****1290** ***9065**S0590 7.4719 SORIA
MARIA TERESA NAVARRO SANCHEZ ****2078** ***7833**S0590 7.4474 SALAMANCA
VIRGINIA MARCOS BARCENA ****9822** ***2255**S0590 7.4441 BURGOS
ERIKA CASQUERO MAROTO ****4176** ***7604**S0590 7.3301 VALLADOLID
HENAR PEIX ASENSIO ****9996** ***9674**S0590 7.3272 BURGOS

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 15Martes, 10 de septiembre de 2024

SANDRA MARTINEZ SAINZ DE BARANDA ****6752** ***5283**S0590 7.3039 BURGOS
ISMAEL ARTIGA GARCIA ****3859** ***5924**S0590 7.2775 BURGOS
MARIA FRANCO PORTAS ****0995** ***9584**S0590 7.2732 LEÓN
DAVID CAMACHO CABALLERO ****6636** ***3696**S0590 7.2575 VALLADOLID
CARMEN GARCIA SEARA ****6182** ***8275**S0590 7.2542 SEGOVIA
BLANCA MARTIN PEÑA ****3545** ***4511**S0590 7.2085 ÁVILA
ALICIA MARTIN SANCHEZ ****1339** ***3924**S0590 7.2079 SALAMANCA
MARIA VICTORIA MARTIN CASTRO ****1901** ***0186**S0590 7.2069 SALAMANCA
CESAR ALFONSO PALACIOS DE DIEGO ****6408** ***0863**S0590 7.1943 BURGOS
ADRIAN LOMAS DE CASTRO ****5044** ***4406**S0590 7.1551 ZAMORA
ALBA GARRALETA GONZALEZ ****7186** ***8665**S0590 7.1472 BURGOS
MARIANA FUENTE DEL PRISCO ****7286** ***8655**S0590 7.1159 SEGOVIA
GUIOMAR GONZALEZ PALEO ****3767** ***6726**S0590 7.0926 LEÓN
JESUS RODRIGUEZ FLOREZ ****2240** ***4020**S0590 7.0922 ÁVILA
PAULA SANCHEZ PIRIZ ****1780** ***8072**S0590 7.0851 SALAMANCA
INES MARIA MARTIN GARCIA ****6550** ***5016**S0590 7.0838 SORIA
NOEMI PALAU ALONSO ****3293** ***9303**S0590 7.0781 ZAMORA
LOURDES RODRIGUEZ JUAN ****1777** ***7731**S0590 7.048 SALAMANCA
BARBARA PILAR RINCON GUERRERO ****7561** ***6120**S0590 7.0345 SEGOVIA
MARIA DEL CARMEN GARCIA SANCHEZ ****4753** ***5395**S0590 7.0169 SALAMANCA
ALBA ALONSO CASILDA ****8511** ***1164**S0590 6.9684 SEGOVIA
CLARA LOZANO GARCIA ****3610** ***1024**S0590 6.9536 ZAMORA
MIRIAN ARANEGA RIVAS ****9735** ***3524**S0590 6.9395 SALAMANCA
ISABEL MANTECA RODRIGUEZ ****5108** ***0835**S0590 6.9379 VALLADOLID
LAURA BERNABE MUÑOZ ****6372** ***7294**S0590 6.852 BURGOS
BEATRIZ MARTIÑA FERNANDEZ ****8809** ***0995**S0590 6.8359 LEÓN
JESUS MANUEL REY ANEIROS ****1867** ***6786**S0590 6.8341 SEGOVIA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 16Martes, 10 de septiembre de 2024

ALBA BERMEJO DE OYAGÜE ****7815** ***1545**S0590 6.7059 LEÓN
ANTIA VILLAVERDE MUNIN ****5517** ***1702**S0590 6.7035 ZAMORA
SILVIA PEREZ IZQUIERDO ****4562** ***6200**S0590 6.6937 VALLADOLID
CECILIA DEL CARMEN ALVAREZ GIL ****3727** ***2733**S0590 6.6918 BURGOS
ESTHER GAGO RODRIGUEZ ****4589** ***8953**S0590 6.6911 LEÓN
M ESTHER PEREZ ARRIBAS ****2026** ***2690**S0590 6.6747 VALLADOLID
ESTEFANIA QUESADA DE HARO ****5712** ***1245**S0590 6.6721 ZAMORA
LAURA GARCIA FERNANDEZ ****3629** ***2984**S0590 6.6636 VALLADOLID
CLARA AYUSO COLLANTES ****6193** ***9390**S0590 6.6551 PALENCIA
CRISTINA OLMEDO IBAÑEZ ****3793** ***9342**S0590 6.6293 SEGOVIA
MARIA DEL HENAR PEREZ SASTRE ****2360** ***6022**S0590 6.61 SEGOVIA
ESTELA GORJON ALBURQUERQUE ****1585** ***8504**S0590 6.6002 VALLADOLID
LUCIA BLANCO ORALLO ****3778** ***7835**S0590 6.5635 LEÓN
MARIA TERESA GIL ARRABAL ****3161** ***6140**S0590 6.5615 VALLADOLID
NOELIA LOPEZ LOPEZ ****1519** ***1984**S0590 6.5475 VALLADOLID
MARIA MERIDA ALBA ****8465** ***6536**S0590 6.5237 ÁVILA
ANGELICA CAVIA PEREZ ****6173** ***7356**S0590 6.515 BURGOS
YAIZA SEVILLANO RAMIREZ ****9875** ***7564**S0590 6.4979 PALENCIA
MARÍA ROBLES PÉREZ ****5869** ***6951**S0590 6.4943 ÁVILA
EVA FERNANDEZ MENENDEZ ****7620** ***2034**S0590 6.4751 LEÓN
DAVID BECERRA REY ****8978** ***7826**S0590 6.457 ÁVILA
RODRIGO ALIJA LOZANO ****1125** ***2535**S0590 6.3727 LEÓN
PATRICIA RODRIGUEZ SIMON ****3202** ***0240**S0590 6.3541 VALLADOLID
BELEN BLANCO CASTRO ****6273** ***7360**S0590 6.3295 LEÓN
LOURDES YUBERO JARAMILLO ****6186** ***8641**S0590 6.2975 ÁVILA
RAUL BENEITEZ GARCIA ****1201** ***0106**S0590 6.2775 ÁVILA
IRENE ONRUBIA ROMERO ****4985** ***8532**S0590 6.2685 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 17Martes, 10 de septiembre de 2024

SARA SALGADO SANTOS ****6305** ***0512**S0590 6.2585 LEÓN
AARON RUEDA BENITO ****4092** ***9282**S0590 6.2528 LEÓN
ADOLFO RODRIGUEZ POSADA ****8207** ***0726**S0590 6.2482 ÁVILA
RAQUEL SUAREZ GAGO ****8665** ***6590**S0590 6.2418 LEÓN
AURORA CASAL LOPEZ ****0507** ***0795**S0590 6.2063 BURGOS
SHEYLA MAYOR GOMEZ ****7152** ***5252**S0590 6.2037 VALLADOLID
MARIA DE LA ASUNCION MAÑANES ALONSO ****6472** ***7261**S0590 6.1479 PALENCIA
ANE BEDIA RICO ****0007** ***0786**S0590 6.0955 BURGOS
JUAN MARTINEZ PINTADO ****2273** ***7383**S0590 6.0819 ÁVILA
ANAIS MUÑUMER GARCIA ****2552** ***5224**S0590 6.0427 VALLADOLID
MARIA BARRAGAN GONZALEZ ****2148** ***4895**S0590 6.0342 VALLADOLID
VANESA SANCHEZ SANCHEZ ****3922** ***2261**S0590 6.0022 VALLADOLID
ANA CENTENO GARCIA ****7328** ***2885**S0590 5.9832 LEÓN
ROSALIA GONZALEZ MARQUEZ ****1138** ***3855**S0590 5.9426 VALLADOLID
DAVID CARROBLES DIAZ ****7455** ***5501**S0590 5.9378 ÁVILA
MARTA ALONSO HUERTA ****0846** ***4683**S0590 5.9148 LEÓN
CARMEN PEREZ APARICIO ****5808** ***0853**S0590 5.9129 PALENCIA
PABLO GOZALO AGEJAS ****7501** ***0100**S0590 5.8979 LEÓN
LYDIA YIANACOU BARCENA ****1074** ***7496**S0590 5.8978 BURGOS
SEBASTIAN GRAJALES CARDONA ****3266** ***6651**S0590 5.8923 LEÓN
ALMA AURORA ROMERA VELASCO ****5889** ***8974**S0590 5.8405 VALLADOLID
SERGIO LOPEZ SANTOS ****3206** ***0620**S0590 5.829 ÁVILA
BELEN SAGREDO CUARTANGO ****8499** ***9992**S0590 5.8155 BURGOS
ROCIO SERRANO LEON ****6111** ***1142**S0590 5.8126 LEÓN
MARISOL CASTAÑARES GARCIA ****7554** ***5410**S0590 5.7927 VALLADOLID
LIDIA CANCIO BELLOT ****4708** ***0830**S0590 5.7645 ZAMORA
ALBA ACERO GARCIA ****3373** ***7331**S0590 5.7 LEÓN

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 18Martes, 10 de septiembre de 2024

ELISA VERA CABELLO ****2120** ***2062**S0590 5.6185 BURGOS
ELENA CAMINERO GARCIA ****7128** ***2836**S0590 5.5177 VALLADOLID
CRISTINA FERNANDEZ POSADO ****4055** ***5511**S0590 5.2843 LEÓN
MIRIAM GOMEZ OLALLA ****1469** ***6983**S0590 5.2027 ÁVILA
IRENE CALLE GARCIA ****2813** ***1393**S0590 5.1969 VALLADOLID
CESAR VAQUERO GONZALEZ ****5798** ***9840**S0590 5.1585 PALENCIA
INES HAIXUN HERRERO GOMEZ ****4694** ***9431**S0590 5.1249 BURGOS
BERTA CAMINA CARRETERO ****4445** ***4510**S0590 5.1214 VALLADOLID
LIVIA NIETO LESMES ****4085** ***8596**S0590 5.0975 BURGOS
JORGE FUENTES CARRASCO ****0461** ***6170**S0590 5.0772 ÁVILA
CRISTINA COLLANTES BLANCO ****3858** ***5810**S0590 4.8948 ÁVILA
CRISTINA PEREZ SIERRA ****2624** ***2470**S0590 4.8748 LEÓN
ALBA CHAMORRO GARCIA ****3383** ***8363**S0590 4.686 LEÓN

ESPECIALIDAD 005. GEOGRAFÍA E HISTORIA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

MARIA JOSE PUERTAS BABON ****4614** ***1465**S0590 8.6726 VALLADOLID
ALICIA PAZ HERREROS CEPEDA ****4122** ***2260**S0590 8.5733 VALLADOLID
SILVIA MIGUELEZ BLAZQUEZ ****8664** ***6406**S0590 8.5255 SALAMANCA
RUTH ESCOLAR PICADO ****0695** ***9505**S0590 8.5129 VALLADOLID
PABLO DE DIEGO MARTIN ****4103** ***0341**S0590 8.388 VALLADOLID
CLARA SANTIAGO BEATO ****0244** ***4443**S0590 8.1737 BURGOS
DAVID TAJADURA SALAS ****0310** ***1082**S0590 8.0939 BURGOS
ALVARO SANCHEZ ARRIBAS ****5146** ***4610**S0590 8.0921 SEGOVIA
SARA DE FRANCISCO RODRIGUEZ ****6544** ***4462**S0590 8.0478 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 19Martes, 10 de septiembre de 2024

PABLO SORIA SORIA ****8708** ***0855**S0590 8.0473 SORIA
MARCOS FERREIRA NAVARRO ****0471** ***7126**S0590 8.0195 ÁVILA
JAVIER GARCIA MARTINEZ ****1191** ***9130**S0590 8.0193 VALLADOLID
DANIEL ANDRES LLAMO ****1286** ***8671**S0590 7.9647 SORIA
ALICIA DE LA VEGA CALVO ****5773** ***7320**S0590 7.9159 SORIA
SERGIO SANCHEZ JIMENEZ ****1819** ***1950**S0590 7.8771 ÁVILA
PABLO RODRIGUEZ PEREZ ****0705** ***0510**S0590 7.8758 SALAMANCA
SARA MARIA GARCIA ALVAREZ ****2932** ***3253**S0590 7.8593 ZAMORA
MARIA MARTIN DE VIDALES GARCIA ****6230** ***3014**S0590 7.8317 SEGOVIA
MARIA ANGELA ARRANZ GONZALEZ ****6316** ***1641**S0590 7.7453 VALLADOLID
MARIANA CABALLERO DE BLAS ****7176** ***7624**S0590 7.6668 SEGOVIA
PABLO GARCIA LOPEZ ****6900** ***0012**S0590 7.6532 LEÓN
NOELIA HOYOS GUTIERREZ ****4917** ***1765**S0590 7.6509 PALENCIA
RICARDO ACEBES LAVIN ****6758** ***5893**S0590 7.6439 VALLADOLID
GUILLERMO GOMEZ ARAGON ****3300** ***0014**S0590 7.55 SALAMANCA
MARIA BENITO DEL CAMPO ****4649** ***4943**S0590 7.5484 VALLADOLID
HUMBERTO VALLADARES IGLESIAS ****1008** ***0892**S0590 7.5089 LEÓN
JOSE MANUEL GARCIA DEL RIO ****6617** ***1764**S0590 7.4453 VALLADOLID
BLANCA DOMINGO HERNANDEZ ****7828** ***2842**S0590 7.4325 ÁVILA
ANTONIO RODRIGUEZ FERNANDEZ ****9059** ***5911**S0590 7.4273 BURGOS
SAMUEL FIERRO ALVAREZ ****8021** ***2156**S0590 7.4053 LEÓN
MARCOS DE MIGUEL MUÑOZ ****0224** ***2420**S0590 7.4003 SORIA
ALFONSO BELTRAN BAENA ****9523** ***2366**S0590 7.3993 VALLADOLID
JOAQUIN PACHECO YEBRA ****2625** ***2531**S0590 7.3916 LEÓN
CARMEN MARIA SEOANE FERNANDEZ ****0263** ***6331**S0590 7.3882 LEÓN
TANIA GRAJAL TRIGAL ****5459** ***5930**S0590 7.3806 LEÓN
FRANCISCO ESTEBAN RODRIGUEZ PLAZA ****0740** ***4060**S0590 7.3723 SORIA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 20Martes, 10 de septiembre de 2024

MIRIAM BOLAÑOS BATICON ****7348** ***4822**S0590 7.3661 VALLADOLID
MARTA FERNANDEZ RODRIGUEZ PUIME ****5455** ***5546**S0590 7.3359 ZAMORA
ALVARO LOZANO DE PAZ ****4570** ***7074**S0590 7.33 LEÓN
LUCIA FRAILE MARTIN ****2919** ***1960**S0590 7.3265 ZAMORA
ALVARO VALCARCE ALBA ****2639** ***3970**S0590 7.267 LEÓN
JUAN JOSE JUAN ALEGRE ****4856** ***5680**S0590 7.2655 LEÓN
PATRICIA ARROYO APELLANIZ ****8695** ***9545**S0590 7.2493 ZAMORA
CARLOS MANUEL MARTINEZ CALAVIA ****9112** ***1245**S0590 7.2296 SORIA
MARINA MUÑOZ DE JUANA ****5008** ***0860**S0590 7.2085 ZAMORA
RAFAEL ANTONIO SANTA CLOTILDE JIMENEZ ****8198** ***9884**S0590 7.1867 SORIA
ELENA AJATES HERNANDEZ ****3839** ***3970**S0590 7.1835 ÁVILA
PABLO RODRIGUEZ VARGAS ****6071** ***7126**S0590 7.137 VALLADOLID
MARIA COVADONGA FERNANDEZ FERNANDEZ ****7747** ***4796**S0590 7.1096 LEÓN
SERGIO CRIADO BALLESTEROS ****6772** ***7205**S0590 7.051 SEGOVIA
RUTH MARTIN RODRIGUEZ ****0054** ***5404**S0590 7.0494 SALAMANCA
ANA VIDAL MESONERO ****3157** ***5723**S0590 7.0472 SALAMANCA
JUAN CARLOS DEL VALLE CABRERIZO ****1333** ***3350**S0590 7.0253 SORIA
LUCIA PANERO SANTIAGO ****5013** ***1385**S0590 7.0141 LEÓN
LUCIA GONZALEZ ALVAREZ ****6465** ***6540**S0590 6.9889 LEÓN
LUCAS PEREZ CASTEJON ****4406** ***0670**S0590 6.9798 ÁVILA
CLAUDIA ALONSO SARAVIA ****5348** ***4880**S0590 6.9739 VALLADOLID
AFONSO LEAL GARCIA ****1569** ***6983**S0590 6.9446 LEÓN
DAVID SANZ ALVAREZ ****5636** ***3651**S0590 6.9243 LEÓN
DANIEL SAN FRUTOS HERRERO ****5685** ***8554**S0590 6.9199 SEGOVIA
ALICIA MANSO SAN ISIDRO ****6618** ***1831**S0590 6.9009 SEGOVIA
IGNACIO FERRANDIZ GARCIA ****8415** ***1513**S0590 6.8524 VALLADOLID
FRANCISCO MARTIN LOPEZ ****2644** ***4496**S0590 6.8342 SALAMANCA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 21Martes, 10 de septiembre de 2024

FERNANDO ESTEBAN DE DOMINGO ****5573** ***7323**S0590 6.8313 BURGOS
FERNANDO RUBIO MACHACON ****2299** ***9986**S0590 6.784 ÁVILA
ALVARO FERNANDEZ MARTINEZ ****8420** ***2086**S0590 6.7767 SEGOVIA
ANGEL ALCUBILLA CAMPOS ****6011** ***1105**S0590 6.7641 PALENCIA
IGNACIO MIGUEL TRASEIRA DE ABAJO ****5247** ***4742**S0590 6.7575 LEÓN
DIEGO SANCHEZ SANCHEZ ****1438** ***3870**S0590 6.7533 ÁVILA
HECTOR SENOVILLA CASADO ****6376** ***7614**S0590 6.7323 VALLADOLID
ROSA RIVAS SANTIAGO ****1108** ***0872**S0590 6.6581 VALLADOLID
DANIEL GOMEZ FERNANDEZ ****2963** ***6306**S0590 6.6565 BURGOS
CELIA SOLAS LOPEZ ****6568** ***6803**S0590 6.6521 BURGOS
CELIA PEREZ-PELLON VALENTIN-GAMAZO ****5219** ***1963**S0590 6.6306 VALLADOLID
ANA MARTINEZ-ACITORES GONZALEZ ****1119** ***1921**S0590 6.6301 BURGOS
MARIA GARCIA JIMENO ****8902** ***0276**S0590 6.6073 PALENCIA
RAFAEL ANTON JIMENEZ ****3601** ***0175**S0590 6.5893 SEGOVIA
MARIA MELON GUTIERREZ ****6172** ***7282**S0590 6.5691 PALENCIA
JONATAN SANTOS MUÑOZ ****9570** ***7060**S0590 6.5497 ÁVILA
JOSE HERNANDEZ ALVAREZ ****8399** ***9912**S0590 6.5231 BURGOS
MARIO LOPEZ PASCUA ****8856** ***5671**S0590 6.5022 BURGOS
TAIS ROLDAN SIMAL ****8087** ***8785**S0590 6.4893 BURGOS
PALOMA FERNANDEZ FERNANDEZ ****7718** ***1854**S0590 6.4677 BURGOS
ALVARO DE LA MATA ARENAL ****4167** ***6712**S0590 6.4467 SEGOVIA
RUBEN JULIAN ZAZO ****7451** ***5155**S0590 6.4268 ÁVILA
NOELIA LERMA LLUCH ****5332** ***3224**S0590 6.424 SEGOVIA
FRANCISCO VAZQUEZ GONZALEZ ****4614** ***1466**S0590 6.4239 BURGOS
MARIA CUESTA CUESTA ****3972** ***7203**S0590 6.4233 ÁVILA
RAUL CEBALLOS PADRON ****6107** ***0744**S0590 6.4123 BURGOS
JUAN RAMIREZ LARA ****5127** ***2701**S0590 6.406 BURGOS

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 22Martes, 10 de septiembre de 2024

LORENA GALLEGO GARCIA ****2112** ***1242**S0590 6.4057 BURGOS
BENITO MUÑIZ ALONSO ****3937** ***3793**S0590 6.4033 BURGOS
VERONICA SERRANO CEA ****0009** ***0996**S0590 6.3669 BURGOS
SERGIO CALVO RUIZ ****0833** ***3390**S0590 5.3486 BURGOS

ESPECIALIDAD 006. MATEMÁTICAS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

ENRIQUE GONZALEZ MANRIQUE ****1488** ***8800**S0590 7.0877 BURGOS
SARA MAYO BLANCO ****1594** ***9461**S0590 7.0489 LEÓN
ANDRES HOMBRIA CORNEJO ****6309** ***0912**S0590 7.0373 BURGOS
LUCIA GIL RIAL ****0075** ***7503**S0590 6.9993 LEÓN
MARIA BLAZQUEZ HERNANDEZ ****6143** ***4385**S0590 6.9785 VALLADOLID
CLAUDIA MARIA GONZALEZ IGLESIAS ****3188** ***8821**S0590 6.8888 VALLADOLID
JOSUE ISABEL CRESPO ****5575** ***7575**S0590 6.8835 SEGOVIA
JOSE MANUEL GONZALEZ MATEOS ****7473** ***7336**S0590 6.8411 SALAMANCA
ALONSO SOLIS ZARZUELA ****6110** ***1036**S0590 6.8308 VALLADOLID
MARIA ELENA FAU RUEDA ****9263** ***6305**S0590 6.8208 SORIA
MARIO GARCÍA CHICO ****8579** ***7915**S0590 6.8193 LEÓN
MARIA ELENA BAJO MARTINEZ ****5417** ***1796**S0590 6.8055 LEÓN
AMADEO GALLEGO CAZAÑA ****9594** ***9403**S0590 6.6591 SALAMANCA
ROSALIA RODRIGUEZ-GIGIREY VILLAR ****8151** ***5176**S0590 6.6484 LEÓN
PABLO MOURELLE RAMOS ****2405** ***0532**S0590 6.5518 SALAMANCA
BELEN MANERO ACHA ****9208** ***0843**S0590 6.5283 BURGOS
SAMUEL GONZALEZ PASTOR ****6845** ***4544**S0590 6.4585 SEGOVIA
ALEJANDRO MARIANO GARCIA BERMEJO ****4305** ***0502**S0590 6.4253 LEÓN

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 23Martes, 10 de septiembre de 2024

JOSE JACINTO MARTINEZ UCETA ****3202** ***0212**S0590 6.4074 PALENCIA
PAULA BRAZUELO CABEZA ****2807** ***0701**S0590 6.3968 LEÓN
INES CALZADA GONZALEZ ****6302** ***0225**S0590 6.2957 PALENCIA
NUNO XOAN MESIAS DE CONCEPCION ****5280** ***8094**S0590 6.2447 SALAMANCA
LAURA GONZALEZ ALONSO ****9311** ***1175**S0590 6.2395 LEÓN
ALBERTO AGUADO VICENTE ****2877** ***7734**S0590 6.1557 BURGOS
ANTONIO JAVIER GARCIA GONZALEZ ****3498** ***9803**S0590 6.0915 LEÓN
LORENA GONZALEZ RODRIGUEZ ****4678** ***7822**S0590 6.0407 LEÓN
ALVARO PACHECO PEREZ ****9589** ***8935**S0590 5.9833 LEÓN
DANIEL GALAN FREAN ****6668** ***6846**S0590 5.9463 BURGOS
DAVID MIGUEZ SANCHEZ ****4680** ***8060**S0590 5.9123 ZAMORA
AITOR VAZQUEZ GAMBOA ****5907** ***0753**S0590 5.8861 SALAMANCA
IGNACIO MIGUEL CANTERO ****8703** ***0375**S0590 5.8746 VALLADOLID
HELENA ACEBES SANTOS ****6358** ***5896**S0590 5.8289 LEÓN
ABRAHAM SUAREZ TASCON ****4888** ***8876**S0590 5.7741 PALENCIA RENUNCIA
SARA RODRIGUEZ GOMEZ ****9128** ***2802**S0590 5.7459 LEÓN
JOSE ALEJANDRO ARES RODRIGUEZ ****2409** ***0953**S0590 5.7196 SALAMANCA
EDUARDO MAÑANES ABRIL ****7631** ***3114**S0590 5.7174 PALENCIA
MARIA NATIVIDAD GONZALEZ GARCIA ****8411** ***1141**S0590 5.7144 VALLADOLID
ESTHER BLANCO FERNANDEZ ****1505** ***0560**S0590 5.6161 PALENCIA
CRISTINA ANDRES PRIEGO ****5709** ***0911**S0590 5.5725 VALLADOLID
MIKEL PARDIÑAS FRANCO ****6111** ***1196**S0590 5.5117 PALENCIA
JOSE DANIEL BOYERO GOMEZ ****7490** ***9010**S0590 5.4674 VALLADOLID
LUIS SERGIO NUÑEZ OSORIO ****9881** ***8141**S0590 5.4633 ÁVILA
MARIA DIAZ ALZORRIZ ****6515** ***1525**S0590 5.4475 BURGOS
JOSE LUIS DE LA IGLESIA LOPEZ ****9627** ***2744**S0590 5.4389 ZAMORA
MARIA JOSE RODRIGUEZ GONZALEZ ****9327** ***2784**S0590 5.4323 ZAMORA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 24Martes, 10 de septiembre de 2024

JUAN CORNEJO GARCIA ****7525** ***2566**S0590 5.3381 PALENCIA
JORGE ALEJANDRO MATEOS MANZANO ****5462** ***6220**S0590 5.3232 SALAMANCA
ANA GARCIA PIÑEIRO ****4242** ***4271**S0590 5.3151 ZAMORA
ALVARO ARROJO VAZQUEZ ****8511** ***1110**S0590 5.3008 ZAMORA
CLAUDIA PORRAS TALAYERO ****5581** ***8103**S0590 5.2966 SALAMANCA
MANUEL MANZANARES BARRAJON ****6024** ***2400**S0590 5.237 VALLADOLID
MARIA DEL CARMEN ROMAN ARANDA ****5624** ***2401**S0590 5.1834 BURGOS
CRISTINA RUANO SANZ ****8331** ***3152**S0590 5.174 SEGOVIA
DANIEL NIETO MEDINA ****5965** ***6581**S0590 5.1353 VALLADOLID
MIGUEL CRESPO CALVO ****3740** ***4033**S0590 5.0945 VALLADOLID
FRANCISCO JAVIER OTO GONZALEZ ****1938** ***3812**S0590 5.0801 SEGOVIA
LUIS SIERRA LASO ****5329** ***2932**S0590 4.9591 ÁVILA
PAULA ZAS CASTRO ****9049** ***4905**S0590 4.8561 SEGOVIA
MARTIN BERMEJO JIMENEZ ****1331** ***3182**S0590 4.666 ÁVILA
MARIA NOELIA CASAS DOCAMPO ****4449** ***4993**S0590 4.4559 SORIA
XAVIER SANTIAGO HIDALGO ****9377** ***7753**S0590 4.3311 SORIA
DIEGO SCOTTO BENITO ****9774** ***7461**S0590 4.2853 SORIA
JORGE FRESNILLO MARTINEZ ****0082** ***8275**S0590 4.0976 SORIA

ESPECIALIDAD 007. FÍSICA Y QUÍMICA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

MANUEL GARCIA MARTINEZ ****9134** ***3486**S0590 7.6397 BURGOS
ELENA ALONSO LOPEZ ****2276** ***7633**S0590 7.4437 VALLADOLID
PABLO SOLIS GONZALEZ ****6618** ***1802**S0590 7.4095 SEGOVIA
ADRIAN VAQUERO GARCIA ****6949** ***4930**S0590 7.4041 SEGOVIA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 25Martes, 10 de septiembre de 2024

MARCELINO VARELA LEONARDO ****1478** ***7860**S0590 7.3894 LEÓN
MARIA HERRERO LLANOS ****8707** ***0795**S0590 7.2957 VALLADOLID
LINARES COSIN SORIA ****9005** ***0535**S0590 7.2955 BURGOS
RUBEN RODRIGO FERNANDEZ ****1255** ***5541**S0590 7.288 VALLADOLID
SARA GARCIA MAYO ****8277** ***7701**S0590 7.2469 PALENCIA
ELENA MARIA MANCEBO SANCHEZ ****6193** ***9355**S0590 7.164 VALLADOLID
LUCIA ESPERANZA TARDAGUILA CALVO ****9571** ***7130**S0590 6.9521 PALENCIA
ALVARO SANCHEZ GARCIA ****9923** ***2340**S0590 6.794 SEGOVIA
NOEMI DEL RIO LOPEZ ****3674** ***7495**S0590 6.6753 LEÓN
LETICIA SANTAMARINA HOLGUERA ****1894** ***9450**S0590 6.5459 SEGOVIA
NESTOR BADAS MOLPECERES ****2818** ***1846**S0590 6.4997 VALLADOLID
PATRICIA CANO ARROYO ****6875** ***7513**S0590 6.4877 VALLADOLID
MARTA GARA CASTRO ESTEBANEZ ****5817** ***1726**S0590 6.3527 VALLADOLID
ELOY NUEVO BARCENA ****2856** ***5601**S0590 6.3257 LEÓN
INES MARTIN MATEOS ****0374** ***7451**S0590 6.3195 ÁVILA
DAVID MOLDES PLAZA ****1683** ***8391**S0590 6.3177 VALLADOLID
MARIA SIERRA GONZALEZ ****3264** ***6496**S0590 6.2969 LEÓN
TERESA DE LA TORRE SANTOS ****5754** ***5464**S0590 6.2959 BURGOS
VANESA DEL VILLAR GARRACHON ****4830** ***3040**S0590 6.2958 ÁVILA
YESICA GARCIA SANCHEZ ****8049** ***4950**S0590 6.272 SALAMANCA
AITANA SANCHEZ HERNANDEZ ****4105** ***0590**S0590 6.176 SALAMANCA
MARIA MARTIN RODRIGUEZ ****5772** ***7283**S0590 6.1571 BURGOS
DIEGO AMEZ VILLAYANDRE ****6582** ***8221**S0590 6.1496 BURGOS
CARLOTA GUATI DE CABO ****6496** ***9675**S0590 6.1209 LEÓN RENUNCIA
MANUEL HERRERO VILLAR ****4027** ***2764**S0590 6.0933 ZAMORA
JAIME ARIAS DE VELASCO SISO ****7834** ***3402**S0590 6.0645 ZAMORA
CARMEN SARMIENTO FRANCO ****1661** ***6106**S0590 6.0575 LEÓN

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 26Martes, 10 de septiembre de 2024

RAQUEL GARCIA GORRAIZ ****0054** ***5425**S0590 5.9658 BURGOS
FRANCISCO MARTIN-ROMO VALADES ****3659** ***5942**S0590 5.8016 SALAMANCA
FERNANDO RODRIGUEZ MERINO ****1036** ***3605**S0590 5.7963 ZAMORA
JORGE CUELLAR SAN FELIPE ****8551** ***5185**S0590 5.6135 ZAMORA
DIEGO MARTIN LORENZO MELCHOR ****8465** ***6541**S0590 5.6028 SALAMANCA
MARCOS TELLO FRAILE ****6449** ***4943**S0590 5.486 LEÓN
DAVID CANO NIETO ****3704** ***0460**S0590 5.3479 LEÓN
VIOLETA REDONDO REDONDO ****7883** ***8324**S0590 5.3313 SALAMANCA
LAURA FUERTES MONGE ****5022** ***2286**S0590 5.3199 BURGOS
VIRGINIA ABIA MORAL ****2239** ***3901**S0590 5.0371 BURGOS
DENIS NOGUEIRA PAZ ****1445** ***4550**S0590 4.988 LEÓN
ADRIAN OSORIO GARCIA ****6408** ***0850**S0590 4.9857 LEÓN
ALVARO SANCHEZ SAN JOSE ****2968** ***6860**S0590 4.8793 LEÓN
MARIA DEL CARMEN HERRERO GARCIA ****0944** ***4433**S0590 4.8343 SALAMANCA
FERNANDO MANSO SAN ISIDRO ****5877** ***7782**S0590 4.6263 SALAMANCA
CRISTINA RODRIGUEZ PEREZ ****0017** ***1755**S0590 4.484 LEÓN
MONICA ALONSO ESPINILLA ****9121** ***2143**S0590 4.439 BURGOS
GEMMA MARIA SUAREZ CUESTA ****2373** ***7303**S0590 3.834 BURGOS

ESPECIALIDAD 008. BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

LAURA GONZALEZ FUERTE ****5094** ***9420**S0590 9.016 PALENCIA
ESTHER DOMINGO RODRIGUEZ ****3327** ***2703**S0590 9.0127 VALLADOLID
JOSE ANTONIO UÑA ALVAREZ ****1363** ***6383**S0590 8.6478 ZAMORA
JULIA PEREZ LOPEZ ****8284** ***8402**S0590 8.5332 SORIA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 27Martes, 10 de septiembre de 2024

IRENE CARRERO CARRON ****1429** ***2901**S0590 8.3893 ÁVILA
MARTA GOMEZ SAN ISIDRO ****5532** ***3246**S0590 8.381 SEGOVIA
CARMEN MARIA LLAMAZARES DOMINGUEZ ****5438** ***3826**S0590 8.1966 LEÓN
MARIA JESUS LOPEZ FERNANDEZ ****8176** ***7652**S0590 8.0664 PALENCIA
DAVID CANTALEJO ASENJO ****6060** ***6085**S0590 8.0449 SEGOVIA
RICARDO ANTONIO ESPINOSA ESCUDERO ****1033** ***3332**S0590 8.0265 SALAMANCA
IRISZ CANDO DIEZ ****8842** ***4245**S0590 8.0147 ZAMORA
MARIA DEL PILAR ROPERO GOMEZ ****7205** ***0514**S0590 8.0131 BURGOS
JUAN LOPEZ AJATES ****0888** ***8883**S0590 7.9721 VALLADOLID
JULIA VEGA ALVAREZ ****3126** ***2643**S0590 7.9573 ZAMORA
NOELIA MUÑOZ GALLEGO ****8213** ***1320**S0590 7.8465 VALLADOLID
CARLOS MORO LAGARES ****8210** ***1085**S0590 7.7849 SORIA
ANGELA GARCIA FERNANDEZ ****3241** ***4130**S0590 7.7269 SEGOVIA
MANUEL IGNACIO DE PAZ ALVAREZ ****5423** ***2345**S0590 7.7066 LEÓN
ROSA MARIA GOMEZ VICENTE ****8852** ***5225**S0590 7.6997 VALLADOLID
JAVIER GARCIA IGLESIAS ****7665** ***6520**S0590 7.6866 SALAMANCA
DAVID GARCIA CALVO ****5103** ***0333**S0590 7.6759 SEGOVIA
ALBERTO DIAZ MARTIN ****1826** ***2644**S0590 7.6363 SALAMANCA
OMAR ELIAS HUERTA ****9817** ***1734**S0590 7.5486 VALLADOLID
LAURA PEREZ HERNANDEZ ****3839** ***3990**S0590 7.5191 SEGOVIA
RAQUEL ARGUELLES PRIETO ****3756** ***5615**S0590 7.514 ZAMORA
ROSA MARIA GUINALDO SANCHEZ ****6880** ***8050**S0590 7.49 SALAMANCA
ISRAEL ESGUEVA FUENTES ****4467** ***6772**S0590 7.4539 BURGOS
MARIA BECARES GARCIA ****8893** ***9333**S0590 7.3975 LEÓN
MARIA SANTOS PEREZ ****4466** ***6693**S0590 7.3674 ZAMORA
FRANCISCO MIGUEL GARCIA OLMEDO ****2975** ***7543**S0590 7.3561 VALLADOLID
JAVIER MARCOS WALIAS ****2099** ***9966**S0590 7.3088 BURGOS

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 28Martes, 10 de septiembre de 2024

ANAIS GARCIA RODRIGUEZ ****4591** ***9152**S0590 7.2959 LEÓN
MIGUEL CARABIAS COLLADO ****0859** ***5996**S0590 7.2071 SALAMANCA
LAURA MONTOYA GONZALEZ ****5471** ***7161**S0590 7.1999 VALLADOLID
ALVARO AREVALO BERMEJO ****4482** ***8253**S0590 7.1898 VALLADOLID
HUGO LOPEZ CEREZALES ****2858** ***5874**S0590 7.1861 LEÓN
RUBEN SANTAMARIA SAN MARTIN ****0585** ***8533**S0590 7.1722 BURGOS
CRISTINA GARCIA DIEZ ****1987** ***8763**S0590 7.1027 LEÓN
ESTER LOBO PRIETO ****0669** ***6971**S0590 7.0659 ZAMORA
DAVID MORO VARAS ****6962** ***6295**S0590 7.0438 ÁVILA
MANUEL FERNANDEZ DOLON ****9104** ***0440**S0590 7.027 VALLADOLID
MARGARITA DATO GALINDO ****4359** ***5930**S0590 6.9897 VALLADOLID
ALEJANDRO CRESPO CARAZO ****5922** ***2252**S0590 6.9781 VALLADOLID
LYDIA BLANCO DE PAZ ****3729** ***2961**S0590 6.9588 VALLADOLID
VICTOR GARCIA IGLESIAS ****6384** ***8484**S0590 6.9416 ÁVILA
SANDRA FUERTES SEVILLANO ****5453** ***5366**S0590 6.854 LEÓN
CHRISTIAN INFANTE ALVAREZ ****6797** ***9770**S0590 6.7919 LEÓN
ALEJANDRO BAJO SANCHEZ ****5094** ***9456**S0590 6.7832 LEÓN
PABLO GONZALEZ ANDRES ****6020** ***2094**S0590 6.7829 SEGOVIA
REBECA GARCIA CALVO ****8013** ***1390**S0590 6.7539 BURGOS
MARCOS MANRIQUE CRESPO ****3185** ***8501**S0590 6.7422 VALLADOLID
MARIA SAIZ MIGUEL ****6513** ***1330**S0590 6.7185 BURGOS
BRUNO PATRICIO ALONSO ****9091** ***9191**S0590 6.6815 VALLADOLID
CRISTINA NAVAS PEREZ ****0341** ***4114**S0590 6.6675 BURGOS
SARA AMANDA RIVERA MARTIN ****9659** ***5913**S0590 6.6137 ÁVILA
MARIA DEL CARMEN HERRERO SANCHEZ ****3684** ***8494**S0590 6.6119 BURGOS
MONICA REVELLES CONDE ****6439** ***3973**S0590 6.6101 BURGOS
MARINA ALONSO SOLANO ****9579** ***7926**S0590 6.5447 ÁVILA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 29Martes, 10 de septiembre de 2024

ELENA BLANCO ALVAREZ ****0309** ***0993**S0590 6.5284 VALLADOLID
EVA MUÑOZ RECIO ****1643** ***4371**S0590 6.4983 LEÓN
MAR RAMOS HERRERO ****4918** ***1866**S0590 6.4676 BURGOS
ALICIA GUTIERREZ PIRIZ ****0629** ***2933**S0590 6.4223 VALLADOLID
SERGIO ANTORAZ MARTIN ****0355** ***5515**S0590 6.3872 VALLADOLID
DIANA DIAZ GUTIERREZ ****3941** ***4100**S0590 6.3701 LEÓN
TERESA GARCIA GUTIERREZ ****9297** ***9724**S0590 6.365 LEÓN
LEIRE MUÑOZ GARCIA ****4173** ***7306**S0590 6.3493 VALLADOLID
JOSE ANGEL COBREROS FERRERO ****9803** ***0374**S0590 6.3419 VALLADOLID
VICTOR DIAZ RODRIGUEZ ****4363** ***6353**S0590 6.3405 SEGOVIA
ANA ISABEL AGUILAR LLORENTE ****4309** ***0922**S0590 6.3386 BURGOS
MARIA MARTIN DE BLAS ****0736** ***3635**S0590 6.3333 BURGOS
DOLORES CARCELLER MARTI ****5980** ***8064**S0590 6.285 BURGOS
JESUS JIMENEZ BODAS ****5788** ***8861**S0590 6.2081 SEGOVIA
SARA TABOADA COSTOYA ****9728** ***2864**S0590 6.1607 LEÓN
BEATRIZ JULIA ALMARAN ALARCON ****4087** ***8700**S0590 6.1301 BURGOS
MARIA JOSE SANTAOLAYA GARCIA ****6080** ***8051**S0590 6.1293 PALENCIA
JAVIER LOPEZ DE LOS MOZOS GONZALEZ ****7494** ***9490**S0590 6.1107 LEÓN
MARIA DEL MAR GARCIA MARTIN ****6923** ***2361**S0590 6.0779 BURGOS
LAURA RUIZ REMOLINA ****1061** ***6103**S0590 6.0698 PALENCIA
MARINA FERNANDEZ LUENGO ****0083** ***8322**S0590 6.0208 LEÓN
JUAN AGUSTIN ROMAIRONE LOPEZ VILLAR ****6279** ***7932**S0590 6.0067 PALENCIA
JOSE ANTONIO IBARLUCEA MATEO ****5986** ***8670**S0590 5.9837 PALENCIA
MARIA GARCIA ALCOBA ****6472** ***7275**S0590 5.9342 LEÓN
HELENA ARGÜELLO MIGUELEZ ****9945** ***4562**S0590 5.9153 LEÓN
LOURDES ELVIRA HERNANDEZ ****9097** ***9760**S0590 5.8841 BURGOS
JAIME FELIPE BALLESTERO ****3745** ***4545**S0590 5.8591 BURGOS

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 30Martes, 10 de septiembre de 2024

ESPECIALIDAD 009. DIBUJO

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

CONCEPCION PEREZ MARTIN ****3952** ***5241**S0590 8.1898 VALLADOLID
BLANCA PILAR GARCIA RUIZOLALLA ****6703** ***0322**S0590 7.93 SEGOVIA
RODRIGO TERRADILLOS MARTIN ****5377** ***7794**S0590 7.7068 SORIA
JESUS ANTONIO JIMENEZ ELVIRA ****5233** ***3312**S0590 7.6698 SALAMANCA
OSCAR RODRIGO CARDEÑOSA PEREZ ****2825** ***2574**S0590 7.6553 VALLADOLID
ELENA SANTAMARIA VICARIO ****9572** ***7243**S0590 7.5664 BURGOS
CRISTINA HERRAN DELGADO ****3161** ***6125**S0590 7.5327 LEÓN
MARIA LORENA PEREZ BERGES ****6728** ***2832**S0590 7.4697 SORIA
LIDIA GARCIA ESTEVEZ ****9629** ***2914**S0590 7.4601 SORIA
FELIX IGLESIAS ESCUDERO ****4792** ***9220**S0590 7.3452 ZAMORA
MAITE AYERRA BASARTE ****2035** ***3576**S0590 7.2309 ÁVILA
PATRICIA MARTINEZ DELGADO ****9583** ***8391**S0590 7.2175 SEGOVIA
NOELIA CRISTOBAL DEL VAL ****0462** ***6221**S0590 7.0685 BURGOS
LEIRE OLABE JIMENEZ DE LOS GALANES ****0486** ***8635**S0590 6.9297 PALENCIA
ENRIQUE LOPEZ ORDUÑA ****1898** ***9824**S0590 6.9093 BURGOS
RUTH CALDERON PEREZ ****3876** ***7692**S0590 6.8576 VALLADOLID
JESUS RODRIGUEZ MORALES ****3556** ***5654**S0590 6.8295 SALAMANCA
ISABEL PEREZ TURRADO ****6889** ***8973**S0590 6.7425 LEÓN
FELIX BALBAS GOMEZ ****1075** ***7536**S0590 6.7366 PALENCIA
LIDIA MARTIN PINZOLAS ****4513** ***1360**S0590 6.6646 ZAMORA
NEREA SANTISTEBAN LORENCES ****5912** ***1282**S0590 6.6211 LEÓN
MARIA CRISTINA DELGADO VILLAÑO ****7327** ***2764**S0590 6.5144 BURGOS
CRISTINA CORREDERA MARTIN ****8819** ***1944**S0590 6.4661 SEGOVIA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 31Martes, 10 de septiembre de 2024

ANTONIO ESCRIBANO LLORENTE ****1283** ***8380**S0590 6.4527 BURGOS
ANGELA VIVAS SANCHEZ ****1430** ***3013**S0590 6.3968 BURGOS
YOLANDA SANTAMARIA GALERON ****9729** ***2934**S0590 6.1333 BURGOS
ALBERTO ROJAS ANDRES ****7483** ***8331**S0590 5.999 BURGOS

ESPECIALIDAD 010. FRANCÉS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

MANON MONIQUE GUILBERT ****8737** *********S0590 7.6471 LEÓN
MARIA REAL GARCIA ****3214** ***1472**S0590 7.5462 SEGOVIA
CARMEN MILLA LOPEZ ****7081** ***8184**S0590 7.5117 BURGOS
EVA GARCIA BIENES ****7044** ***4405**S0590 7.4134 VALLADOLID
DIANA GATEA ****5250** *********S0590 7.2968 ÁVILA
LAURA PEREZ ROMERO ****1964** ***6414**S0590 7.1552 ÁVILA
MARIA AYUDA HERNANDEZ ****8826** ***2650**S0590 7.1446 ZAMORA
CARLA MARIA CUADRADO CASTRODEZA ****4668** ***6814**S0590 7.0444 VALLADOLID
PAULA ORTEGA MEDIAVILLA ****5952** ***5262**S0590 7.0341 BURGOS
ADELINE KOMEN ****8654** *********S0590 6.9826 VALLADOLID
ENRIQUE JUAN RODRIGUEZ CORDOBA GARCIA ****3199** ***9973**S0590 6.8115 SEGOVIA
MARIA GALINDO DEL RIO ****6519** ***1972**S0590 6.7364 VALLADOLID
CRISTINA MORALES GARCIA ****0837** ***3781**S0590 6.3294 VALLADOLID
SARA VEGA MARCOS ****5766** ***6685**S0590 6.3077 PALENCIA
CELIA BLANCO VAZQUEZ ****7588** ***8832**S0590 6.2731 LEÓN
CLAIRE LEBEAU ****4949** *********S0590 6.1639 LEÓN
MARCOS MONTAÑES CASTILLO ****3816** ***1671**S0590 6.1226 LEÓN
IRENE CARAMAZANA BUENO ****0425** ***2553**S0590 6.0983 LEÓN

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 32Martes, 10 de septiembre de 2024

ESPECIALIDAD 011. INGLÉS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

ANDRES ARROYO CALVO ****0351** ***5120**S0590 8.5468 BURGOS
YOLANDA ALONSO ESCARZA ****7504** ***0415**S0590 8.5444 PALENCIA
JAVIER GARCIA BIENES ****7043** ***4394**S0590 8.4977 LEÓN
MARINA DAPHNE BETTLE AMO ****7928** ***2830**S0590 8.4743 VALLADOLID
LARA RODRIGUEZ ESCALADA ****9078** ***7885**S0590 8.3761 SORIA
ANDER MARTINEZ HERNANDEZ ****3612** ***1204**S0590 8.2277 BURGOS
LETICIA JIMENEZ SAN JOSE ****3361** ***6172**S0590 8.1873 VALLADOLID
CRISTIAN FERNANDEZ DEL BARRIO ****5620** ***2084**S0590 8.1249 VALLADOLID
LAURA MORENO FERNANDEZ ****1847** ***4772**S0590 8.062 VALLADOLID
DANIELA SANTOS SENDIN ****1715** ***1583**S0590 7.9954 BURGOS
SOFIA GONZALEZ RUIZ ****4217** ***1771**S0590 7.9687 VALLADOLID
DIEGO BLANCO GARCIA ****4781** ***8144**S0590 7.9175 LEÓN
ALBERTO RODRIGUEZ MARTIN ****4755** ***5544**S0590 7.8579 SALAMANCA
CELIA FONSECA DELGADO ****1374** ***7406**S0590 7.7651 LEÓN
ANA PEREZ VARAS ****0673** ***7354**S0590 7.7391 ÁVILA
CELIA ESPIGA ADRIAN ****9524** ***2461**S0590 7.7274 BURGOS
DAVID MARTIN MARTIL ****1629** ***2940**S0590 7.7031 SALAMANCA
VIRGINIA GARCIA MARTINEZ ****1033** ***3331**S0590 7.6797 BURGOS
IRENE RAMOS HERNANDEZ ****1824** ***2482**S0590 7.6414 SALAMANCA
MARTA PERRINO ANTUNEZ ****6294** ***9400**S0590 7.6407 PALENCIA
PAULA DAS NEVES MONSALVO ****6887** ***8762**S0590 7.5882 VALLADOLID
OLGA ARCILLA ALLER ****5187** ***8744**S0590 7.5622 LEÓN
DANIEL MAESTRO GARCIA ****2720** ***2026**S0590 7.5307 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 33Martes, 10 de septiembre de 2024

ESTER SANCHEZ PANCHUELO ****3346** ***4603**S0590 7.5156 SALAMANCA
SARA ISLA GUTIERREZ ****9787** ***8770**S0590 7.4469 BURGOS
ELENA MARTINEZ ORTIZ ****7390** ***9016**S0590 7.4289 BURGOS
ANA BELEN SANTOS GARCIA ****4000** ***0034**S0590 7.4014 LEÓN
JESUS EDUARDO ANDRES MOZO ****8420** ***2013**S0590 7.3873 ZAMORA
CLAUDIA GARCIA MUÑOZ ****2639** ***3913**S0590 7.3745 VALLADOLID
ANGEL MARTIN MARTIN ****2436** ***3620**S0590 7.3463 SALAMANCA
ALBA GARCIA RODRIGUEZ ****1794** ***9474**S0590 7.3454 VALLADOLID
LINDSEY SUSANNAH BRADY ****2653** *********S0590 7.2834 SALAMANCA
JUAN LUIS ULLAN HERNANDEZ ****6249** ***4976**S0590 7.2725 ÁVILA
CRISTINA LEON NUÑEZ ****4708** ***0804**S0590 7.2453 VALLADOLID
CRISTINA GUTIERREZ GARCIA ****2892** ***9256**S0590 7.2267 LEÓN
RAFAEL CALLE CARDONA ****6220** ***2096**S0590 7.2157 VALLADOLID
SONSOLES MARTIN JIMENEZ ****2999** ***9944**S0590 7.2088 ÁVILA
DANIEL PERIGALI GUERRERO ****6629** ***2981**S0590 7.1861 LEÓN
BEATRIZ FERNANDEZ SANCHEZ ****2541** ***4142**S0590 7.1467 ÁVILA
MARIA FONSECA HERNANDEZ ****1023** ***2370**S0590 7.117 VALLADOLID
ALBA GARCIA ANAYA ****7474** ***7441**S0590 7.1023 SEGOVIA
JUAN IGNACIO DE LA FUENTE MC CAULEY ****4471** ***7131**S0590 7.076 PALENCIA
IRENE BLANCO CAMPOS ****4678** ***7842**S0590 7.0577 VALLADOLID
NURIA CLEMENTE HERNANDEZ ****2394** ***9431**S0590 7.0515 VALLADOLID
JONATHAN FERNANDEZ BENITO ****1018** ***1831**S0590 7.0413 SALAMANCA
BEGOÑA ISABEL RODRIGUEZ OCHOA ****3938** ***3844**S0590 7.0208 LEÓN
MARIA BEGOÑA HERNANDEZ TABOADA ****0315** ***1575**S0590 7.0002 VALLADOLID
IRENE SANDEZ MUÑOZ ****1840** ***4012**S0590 6.9938 VALLADOLID
REBECA DE BLAS GONZALO ****9380** ***8066**S0590 6.9669 SORIA
BEATRIZ DIEZ GOMEZ ****6599** ***9933**S0590 6.9647 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 34Martes, 10 de septiembre de 2024

EVA RODRIGUEZ RODRIGUEZ ****1923** ***2305**S0590 6.9456 VALLADOLID
RUBEN RUIZ HERNANDEZ ****4999** ***9915**S0590 6.9113 ZAMORA
CLARA ITUERO HERRERO ****4147** ***4790**S0590 6.8694 SEGOVIA
ANA BOYKOVA ALAMANOVA ****9745** *********S0590 6.8598 VALLADOLID
CARLOS ULLAN HERNANDEZ ****6249** ***4980**S0590 6.845 ÁVILA
MARIA NATALIA ANDRES DEL POZO ****7753** ***5335**S0590 6.7985 BURGOS
LAURA ELISABETH SANCHEZ GUARDADO ****6475** ***7574**S0590 6.7648 SEGOVIA
MARIA MARTINEZ FERNANDEZ ****6946** ***4606**S0590 6.7353 LEÓN
BEATRIZ MORENO EDO ****8814** ***1444**S0590 6.6915 SORIA
MARIA DEL PILAR VAZQUEZ ESPINOSA ****4019** ***1900**S0590 6.6729 BURGOS
LUCIA RODRIGUEZ GARCIA ****9007** ***0780**S0590 6.6266 SALAMANCA
LUCIA GARCIA ALBARRAN ****0705** ***0515**S0590 6.626 SALAMANCA
SILVIA GONZALEZ PEREZ ****2437** ***3700**S0590 6.6247 VALLADOLID
SHEILA ALVAREZ MONTEJO ****7272** ***7285**S0590 6.5841 SEGOVIA
TERESA MARTIN VELASCO ****8153** ***5341**S0590 6.5391 SALAMANCA
EVA VICENTE MARTIN ****4093** ***9396**S0590 6.5095 ÁVILA
ADRIAN MATILLA SANTOS ****9978** ***7844**S0590 6.5092 SALAMANCA
CAROLINA PASCUAL VELASCO ****1886** ***8600**S0590 6.5039 PALENCIA
ISABEL ALONSO SAN MIGUEL ****5803** ***0373**S0590 6.4943 LEÓN
BEATRIZ ISABEL LOPEZ GONZALEZ ****9759** ***5990**S0590 6.4867 LEÓN
CRISTINA USON CALVO ****5246** ***4632**S0590 6.4841 SORIA
ALBA GUIJARRO PRADO ****2526** ***2651**S0590 6.4803 LEÓN
JENNIFFER BLASCO RUBIO ****9579** ***7950**S0590 6.4712 LEÓN
ISMAEL FERNANDEZ HONORATO ****5318** ***1826**S0590 6.4547 SALAMANCA
LUCIA ATIENZA SALVACHUA ****8781** ***8172**S0590 6.4501 BURGOS
RAQUEL ALVAREZ LEON ****5682** ***8206**S0590 6.3475 PALENCIA
PAULA VALLE SANZ ****3890** ***9061**S0590 6.3264 LEÓN

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 35Martes, 10 de septiembre de 2024

IRENE DOMINGO MARTIN ****6985** ***8522**S0590 6.312 SEGOVIA
ALBA SOBRINO GREGORIO ****4002** ***0245**S0590 6.3028 ZAMORA
JULIA CONDE MARTINEZ ****6198** ***9824**S0590 6.299 PALENCIA
GABRIEL LASTRA MOLINA ****5785** ***8551**S0590 6.2911 SEGOVIA
LUIS PASCUAL ANTON ****0913** ***1374**S0590 6.2819 SALAMANCA
PAULA GUTIERREZ JIMENEZ ****2817** ***1722**S0590 6.266 ÁVILA
CRISTINA HINOJAL DEL CAMPO ****2681** ***8152**S0590 6.2379 PALENCIA
JAVIER SANZ DE FRUTOS ****0171** ***7110**S0590 6.2087 SEGOVIA
MARIO RECIO ALONSO ****6755** ***5543**S0590 6.191 BURGOS
ALEXANDRA CURTO GAMAZO ****7882** ***8265**S0590 6.1825 ZAMORA
LUCIA SANZ DE ANDRES ****6971** ***7122**S0590 6.1649 SALAMANCA
RAQUEL LABRADOR MARTIN ****2704** ***0484**S0590 6.159 ZAMORA
FELIX CASTELLANOS VALENCIA ****3269** ***6985**S0590 6.158 BURGOS
EVA GONZALEZ MENDO ****1894** ***9423**S0590 6.1529 SALAMANCA
ELENA HERNANDEZ GONZALEZ ****7589** ***8934**S0590 6.105 SALAMANCA
SOPHIE ELIZABETH OGORMAN CONROY ****4197** *********S0590 6.0846 SALAMANCA
MARIA ANGELES CASAS BALLESTERO ****6890** ***9021**S0590 6.0811 LEÓN
ERICA NIETO VIDAL ****6731** ***3186**S0590 6.0751 LEÓN
MARTA REVILLA RIVAS ****5493** ***9311**S0590 6.0615 LEÓN
JUDITH MARTIN FLORES ****1382** ***8290**S0590 6.0425 LEÓN
SERGIO FERNANDEZ LARIN ****6707** ***0784**S0590 6.0347 LEÓN
SARA CHAMORRO ALVAREZ ****4892** ***9290**S0590 5.9856 BURGOS
LUIS MIGUEL JOAO PIRES ****3838** ***3833**S0590 5.9813 BURGOS
ALBA MUGUERZA OLCOZ ****4788** ***8804**S0590 5.9489 BURGOS
ANA POLO DOMINGUEZ ****1756** ***5600**S0590 5.9345 BURGOS
ANDREA DELGADO CALLE ****1023** ***2353**S0590 5.9311 BURGOS

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 36Martes, 10 de septiembre de 2024

ESPECIALIDAD 016. MÚSICA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

LARA MARIA RAMOS PICAZO ****1172** ***7273**S0590 9.4356 SALAMANCA
CARLOS ENRIQUE AYUSO GUADILLA ****1814** ***1461**S0590 8.7882 VALLADOLID
IGNACIO GARCIA HERNANDO ****0615** ***1552**S0590 8.7526 LEÓN
ALEJANDRO HERNANDEZ PAYO ****0173** ***7352**S0590 8.7146 LEÓN
MELANIA BARBARA RODRIGUEZ MERAYO ****2703** ***0334**S0590 8.7114 LEÓN
CARLOS CORREA SALGADO ****3077** ***7765**S0590 8.699 PALENCIA
SUSANA ARROYO SAN TEOFILO ****3234** ***3481**S0590 8.6261 LEÓN
SONIA MORCHÓN CÓRDOBA ****4304** ***0475**S0590 5.6287 SEGOVIA

ESPECIALIDAD 017. EDUCACIÓN FÍSICA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

ANA DE LA FUENTE TORRE ****9411** ***1135**S0590 8.9437 BURGOS
MARIA ARRANZ DE LA FUENTE ****7393** ***9335**S0590 8.6742 VALLADOLID
DIEGO PRIETO MARTIN ****1747** ***4744**S0590 8.5988 SALAMANCA
FRANCISCO JAVIER CALABRES TOME ****0154** ***5440**S0590 8.5813 SEGOVIA
CRISTIAN HERNANDEZ FAMILIAR ****1632** ***3220**S0590 8.4657 ÁVILA
VALENTIN CARNERO MARCOS ****9776** ***7640**S0590 8.3067 SALAMANCA
FERNANDO ROMAN ROMAN ****4442** ***4224**S0590 8.256 PALENCIA
JUAN GARCIA DOMINGUEZ ****2128** ***2875**S0590 8.2117 BURGOS
AINOHA LOPEZ AYUSO ****2863** ***6305**S0590 8.0717 VALLADOLID
FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ GONZALEZ ****1683** ***8344**S0590 7.8575 SORIA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 37Martes, 10 de septiembre de 2024

DIEGO MENDOZA FERNANDEZ ****6023** ***2366**S0590 7.8196 LEÓN
GEMA ALONSO GARCIA ****0612** ***1290**S0590 7.7466 SALAMANCA
JUAN DAVID REVILLA ALONSO ****7989** ***8995**S0590 7.7311 BURGOS
CESAR MARQUES RODRIGUEZ ****2578** ***7843**S0590 7.7009 ZAMORA
DAVID ROMERO ROMERO ****9264** ***6461**S0590 7.6809 SORIA
NOEMI MORALES RODRIGUEZ ****3921** ***2146**S0590 7.6678 BURGOS
MARIA CRISTINA RAMIREZ VELA ****1923** ***2364**S0590 7.6633 VALLADOLID
ALVARO RODRIGUEZ ESCRIBANO ****7395** ***9594**S0590 7.6377 BURGOS
MARTA FRIAS MORATE ****5606** ***0625**S0590 7.6023 VALLADOLID
ANDREA MARTIN HERRERO ****1514** ***1423**S0590 7.5749 BURGOS
RUBEN NIETO CARRERA ****1650** ***5043**S0590 7.3952 VALLADOLID
ALBERTO GASPAR BORREGA ****3130** ***3016**S0590 7.3698 PALENCIA
RUBEN LLANO ORTEGA ****0317** ***1701**S0590 7.3181 BURGOS
DAVID PASCUAL FORCELLEDO ****7781** ***8194**S0590 7.2676 LEÓN
HUGO ARROYO PINTO ****7136** ***3644**S0590 7.2315 PALENCIA
PEDRO RECIO MORENO ****1966** ***6623**S0590 7.2141 VALLADOLID
ADRIAN JIMENEZ VELAYOS ****2752** ***5260**S0590 7.2076 ÁVILA
RAUL JESUS CARRERA FRAILE ****9865** ***6504**S0590 7.1737 SALAMANCA
ALVARO FERNANDEZ DEL VALLE ****4515** ***1580**S0590 7.1179 VALLADOLID
VICTOR FERNANDEZ HERRERO ****4078** ***7815**S0590 7.0836 VALLADOLID
IGNACIO SARMIENTO SORIANO ****5663** ***6364**S0590 7.0747 VALLADOLID
LUIS ANTONIO PRIETO MAZARIEGOS ****2084** ***8461**S0590 7.0469 ZAMORA
ALBERTO VOCES VARGAS ****1427** ***2753**S0590 6.9407 LEÓN
SERGIO MORENO MIGUEL ****6492** ***9271**S0590 6.9021 PALENCIA
SILVIA FERNANDEZ LUENGO ****0083** ***8311**S0590 6.8449 LEÓN
MONICA DE LA CALLE CATALINA ****6855** ***5520**S0590 6.7893 SEGOVIA
ANIBAL BORRAJO MAZA ****7213** ***1343**S0590 6.7771 BURGOS

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 38Martes, 10 de septiembre de 2024

JULIO DIEZ RUIPEREZ ****5380** ***8046**S0590 6.7681 ZAMORA
DANIEL ORTEGA MEDIAVILLA ****5952** ***5273**S0590 6.7353 BURGOS
MARTA VILLALPANDO FRADEJAS ****2602** ***0250**S0590 6.7025 ZAMORA
RODRIGO REDONDO CABEZAS ****5198** ***9824**S0590 6.6841 BURGOS
JORGE GASCON COLORADO ****3876** ***7663**S0590 6.6566 SALAMANCA
NURIA CUÑADO GUTIERREZ ****6287** ***8716**S0590 6.6515 BURGOS
MARIA MEDINA SEISDEDOS ****3332** ***3296**S0590 6.6443 SEGOVIA
MARTA GRANDE SERRANO ****0467** ***6780**S0590 6.5111 ÁVILA
PABLO FERNANDEZ ORALLO ****0322** ***2220**S0590 6.4721 ZAMORA
HECTOR SERRANO LUIS ****8095** ***9555**S0590 6.4632 BURGOS

ESPECIALIDAD 018. ORIENTACIÓN EDUCATIVA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

GEMA REGATOS CORCHETE ****0332** ***3295**S0590 9.4901 SALAMANCA
MIREN IZARBE MARIN ZARRABEITIA ****8231** ***3192**S0590 8.774 VALLADOLID
SANDRA CORREDOR SEBASTIAN ****9392** ***9260**S0590 8.7531 SORIA
ESTHER DOMINGUEZ JOVE ****6002** ***0272**S0590 8.6149 LEÓN
REBECA PEREIRA DE DIOS ****2942** ***4264**S0590 8.5347 BURGOS
ESTEFANIA MAYOR GARCIA ****5365** ***6574**S0590 8.4901 LEÓN
MARIA ESTHER SERRANO MONROY ****6091** ***9180**S0590 8.4763 SALAMANCA
NURIA ESTHER JIMENEZ HERMOSA ****8224** ***2433**S0590 8.4291 ÁVILA
RUBEN CACHO CALVO ****8681** ***8184**S0590 8.3789 SORIA
BLANCA MUCIENTES HERRERO ****7932** ***3202**S0590 8.2793 VALLADOLID
MARIANA MARCELA JARAMILLO MARIN ****0103** ***0340**S0590 8.1229 LEÓN
ISABEL DE RIOJA ANDRES ****9484** ***8421**S0590 8.0195 BURGOS
PAULA ALVAREZ PAINO ****0876** ***7622**S0590 7.9915 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 39Martes, 10 de septiembre de 2024

ALBERTO SOMBRIA PEREZ ****4431** ***3162**S0590 7.8563 SEGOVIA
DELIA NIETO MARTIN ****3867** ***6782**S0590 7.7351 VALLADOLID
ELENA MARTIN POLO ****5877** ***7793**S0590 7.705 LEÓN
SARA CAMBRA GRANADOS ****3946** ***4605**S0590 7.7027 SALAMANCA
ANA MARIA PLAZA ISIDRO ****8461** ***6176**S0590 7.681 ZAMORA
VANESA FERNANDEZ GARCIA ****4120** ***2020**S0590 7.6555 LEÓN
MARIA ROSA BENAVENTE GAJATE ****9017** ***1776**S0590 7.6324 SALAMANCA
MARIA CARMEN AMIGO FRANCO ****5226** ***2636**S0590 7.5759 LEÓN
LAURA JIMENEZ JIMENEZ ****3365** ***6510**S0590 7.5681 ÁVILA
MARTA GONZALEZ GILARRANZ ****1976** ***7685**S0590 7.478 LEÓN
RUT MERINO IGLESIAS ****0821** ***2171**S0590 7.4665 BURGOS
ESTER ALEJO PLANA ****7853** ***5313**S0590 7.4467 SEGOVIA
MARIA RUBIN DE CELIX FERNANDEZ ****2193** ***9304**S0590 7.4367 ÁVILA
NEREA ZUÑIGA RODRIGUEZ ****9145** ***4562**S0590 7.4101 SALAMANCA
CRISTINA FERRE LEONARDO ****9914** ***1476**S0590 7.3775 SALAMANCA
ANA MOTREL ALFAGEME ****8816** ***1681**S0590 7.3073 PALENCIA
CRISTINA GOMEZ GARCIA ****0919** ***1945**S0590 7.2962 ÁVILA
ESTHER MADROÑO ESCRIBANO ****6552** ***5203**S0590 7.2557 BURGOS
MANUEL MARTIN GONZALEZ ****1532** ***3264**S0590 7.2389 SALAMANCA
SARA MARIA DIAZ TARDAGUILA ****6881** ***8116**S0590 7.2304 SALAMANCA
MONICA DIAZ ALVAREZ ****1206** ***0692**S0590 7.1942 LEÓN
ITZIAR JIMENEZ AROCA ****4596** ***9645**S0590 7.1513 SEGOVIA
CRISTINA GRAJAL CANILLAS ****3788** ***8841**S0590 7.1171 ZAMORA
CELIA PASCUAL MATELLAN ****3247** ***4775**S0590 7.1168 VALLADOLID
LUCIA CASTRILLEJO MARIN ****8508** ***0880**S0590 7.0743 BURGOS
PATRICIA PEDRERO REGUERAS ****8776** ***7632**S0590 7.0487 VALLADOLID
MELANIA RODRIGUEZ FERNANDEZ ****0479** ***7933**S0590 7.0235 LEÓN
SARA FERNANDEZ ZARZUELO ****0135** ***3541**S0590 7.0145 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 40Martes, 10 de septiembre de 2024

JULIA MEJIAS TABASCO ****1089** ***8933**S0590 6.9983 PALENCIA
SARA PEÑA MIRANDA ****1275** ***7536**S0590 6.9805 ÁVILA
ELENA RIVERO DEL BRIO ****0848** ***4843**S0590 6.944 ZAMORA
PEDRO LUIS UCEDA SIERRA ****4655** ***5584**S0590 6.9178 ZAMORA
CRISTINA GONZALEZ ARRIMADA ****7477** ***7762**S0590 6.8987 BURGOS
JAVIER RODRIGUEZ DE LEMA MARTIN ****2602** ***0213**S0590 6.8805 SEGOVIA
MARIA SONSOLES JIMENEZ DELGADO ****6667** ***6722**S0590 6.8587 ZAMORA
VERONICA FERNANDEZ BARRAGAN ****6496** ***9682**S0590 6.8486 SEGOVIA
ANA GARCIA ESTEBANEZ ****3568** ***6805**S0590 6.8453 PALENCIA
LAURA CUÑADO FRANCO ****6399** ***9964**S0590 6.8354 BURGOS
PATRICIA MARTINEZ PABLOS ****5665** ***6506**S0590 6.8273 VALLADOLID
ANA ALVAREZ LLAMAS ****6069** ***6966**S0590 6.8209 ZAMORA
MARIA DOLORES PEREZ ALVAREZ ****8200** ***0094**S0590 6.8082 ÁVILA
ANA LIDIA ARRANZ REQUEJO ****1696** ***9615**S0590 6.7929 SEGOVIA
MARGARITA PERALO BUENO ****6638** ***3874**S0590 6.7796 ÁVILA
LETICIA BLAZQUEZ ARRIBAS ****2714** ***1406**S0590 6.7599 ÁVILA
ROSANA GONZALEZ CUADRADO ****7243** ***4382**S0590 6.7445 SEGOVIA
CLARA VILLAMERIEL MARTINEZ ****2418** ***1810**S0590 6.6961 SEGOVIA
ROSANA GALLEGOS PASCUAL ****3657** ***5771**S0590 6.6831 ÁVILA
DAVID NUÑEZ FUENTES ****1173** ***7372**S0590 6.663 ÁVILA
ALBA FERNANDEZ HERNANDEZ ****1371** ***7145**S0590 6.6464 ÁVILA
SARA CUBILLO GONZALEZ ****0600** ***0003**S0590 6.6315 SORIA
ANNE IZQUIERDO FERNANDEZ DE ARROYABE ****5506** ***0655**S0590 6.6295 ÁVILA
ESTEFANIA GARRIDO CORTAZAR ****2018** ***1885**S0590 6.5601 ÁVILA
ALVARO MARTINEZ MARTINEZ ****6331** ***3155**S0590 6.5329 ÁVILA
NEREA PRIETO PALOMARES ****8434** ***3470**S0590 6.5205 SORIA
ANA MUÑIZ EGIDO ****5613** ***1304**S0590 4.4259 SORIA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 41Martes, 10 de septiembre de 2024

ESPECIALIDAD 019. TECNOLOGÍA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

BEATRIZ GOMEZ DIAZ ****2142** ***4242**S0590 8.3361 ÁVILA
IVAN VALLEJO PORRAS ****8628** ***2850**S0590 8.185 BURGOS
JUAN DIEGO GARCIA GARCIA ****9910** ***1000**S0590 8.1073 BURGOS
VICTOR JAVIER BORREGUERO GARCIA ****5117** ***1795**S0590 7.7416 SEGOVIA
RUTH BASILISA ARGUELLO BLANCO ****4584** ***8470**S0590 7.7335 BURGOS
JAVIER GARCIA AJATES ****2282** ***8290**S0590 7.6826 ÁVILA
BEATRIZ HERRAEZ GARCIA ****0323** ***2356**S0590 7.6031 ÁVILA
FERNANDO DOMINGO SANCHEZ MATAS ****4045** ***4500**S0590 7.5641 ÁVILA
JAVIER CALZON DUEÑAS ****4290** ***9051**S0590 7.5028 VALLADOLID
ZAIRA URTIAGA RUIZ ****4573** ***7391**S0590 7.4644 BURGOS
NOEMI RIO ARACO ****7262** ***6291**S0590 7.4642 PALENCIA
MIGUEL PEREZ PANIAGUA ****6131** ***3141**S0590 7.4201 PALENCIA
MARIA PAZ DE LA HERA DIEZ ****3684** ***8425**S0590 7.3547 PALENCIA
RAFAEL PINTO ALONSO ****0649** ***4921**S0590 7.3275 SEGOVIA
LEOPOLDO SALDAÑA RUIZ DE VILLA ****4806** ***0616**S0590 7.2147 VALLADOLID
RAQUEL FORMIGO MUÑOZ ****6750** ***5050**S0590 7.2025 SALAMANCA
ROBERTO REBOLLO FERNANDEZ ****3015** ***1593**S0590 7.1437 LEÓN
BERTA SAN ISIDRO SAN CRISTOBAL ****6941** ***4166**S0590 7.0637 SEGOVIA
JUAN ANTONIO PASTOR GARRIDO ****7820** ***2032**S0590 6.9659 PALENCIA
NEREA JUAN GONZALEZ ****7445** ***4531**S0590 6.9393 LEÓN
ANA DE PABLO SANTACRUZ ****9706** ***0642**S0590 6.9299 SORIA
SERGIO GARCIA FERNANDEZ ****7974** ***7466**S0590 6.8895 SEGOVIA
PABLO LORENZO HERNANDEZ ****1455** ***5544**S0590 6.8339 SALAMANCA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 42Martes, 10 de septiembre de 2024

IVAN RODRIGUEZ MARTIN ****4133** ***3361**S0590 6.7597 LEÓN
CARLOS SANCHEZ HERNANDEZ ****6816** ***1674**S0590 6.7483 SALAMANCA
JUAN ANTONIO ESTEBANEZ VEGA ****7389** ***8986**S0590 6.5709 LEÓN
JOSUE PEÑA SANTIAGO ****7552** ***5240**S0590 6.5211 ZAMORA

SANTIAGO NARVAEZ TORRE ****7784** ***8472**S0590 6.5065 SALAMANCA

MARIO GARZON JUAN ****7636** ***3602**S0590 6.4651 SALAMANCA

ESTER VARGAS DOMINGUEZ ****7864** ***6432**S0590 6.4263 VALLADOLID

MARIA SEILA PLAZA GALIANO ****1333** ***3356**S0590 6.2151 ZAMORA

ANTONIO RODRIGUEZ FERMOSELLE ****6337** ***3746**S0590 6.1556 ZAMORA

DANIEL AUSIN TOME ****9961** ***6174**S0590 5.9447 VALLADOLID

ALBERTO URIZARNA FAJARDO ****7166** ***6616**S0590 5.6969 VALLADOLID

SOFIA PACIOS ABELLA ****1105** ***0535**S0590 5.5347 LEÓN

NURIA FERNANDEZ ZAMARRON ****5734** ***3464**S0590 5.5206 VALLADOLID

RAUL FERNANDEZ MORO ****7398** ***9856**S0590 5.5045 LEÓN

JONATAN VILLA CUADRADO ****0314** ***1400**S0590 5.3907 ZAMORA

ROBERTO BLAZQUEZ MARTIN ****3222** ***2296**S0590 5.3114 LEÓN

MARIA RODRIGUEZ OVIEDO ****2043** ***4372**S0590 5.056 LEÓN
MARIA ELENA MARTIN DOMINGUEZ ****1725** ***2545**S0590 4.9417 LEÓN
JULIAN ALAEJOS CASADO ****8053** ***5331**S0590 4.9349 SORIA
BORJA AJATES GOMEZ ****2887** ***8700**S0590 4.8883 LEÓN
JOSE ANTONIO CADENAS ESTEBANEZ ****4331** ***3193**S0590 4.1857 LEÓN
SILVIA CANSECO GARCIA ****3796** ***9654**S0590 4.0651 LEÓN

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 43Martes, 10 de septiembre de 2024

ESPECIALIDAD 061. ECONOMÍA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

VANESA DEL ROCIO SERRADOR MARQUEZ ****4716** ***1684**S0590 8.5939 BURGOS
CRISTINA GARCIA ORTEGA ****6597** ***9793**S0590 7.6723 VALLADOLID
IRENE MARCOS DEL RIO ****7736** ***3672**S0590 7.5891 SEGOVIA
PEDRO GUTIERREZ DE LAMA ****9984** ***8470**S0590 7.5087 ÁVILA
ANA ABAD ANDRES ****6128** ***2865**S0590 7.2616 BURGOS
CARLOS EDUARDO PASCUAL ALONSO ****5456** ***5625**S0590 7.2113 VALLADOLID
MANUEL ANTON CARRANZA ****6007** ***0746**S0590 7.1759 SALAMANCA
MARTA ORTEGA ESCUDERO ****4180** ***8030**S0590 7.1411 SALAMANCA
PAULA SANTOS GONZALEZ ****3114** ***1442**S0590 6.8895 SALAMANCA
CRISTINA BLANCO APARICIO ****6159** ***5966**S0590 6.82 BURGOS
ALEJANDRO ORTIZ ALCALA ****6733** ***3340**S0590 6.7925 BURGOS

ESPECIALIDAD 107. INFORMÁTICA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

RAUL RUBIO VAZQUEZ ****9449** ***4991**S0590 8.3202 ZAMORA
HECTOR MORAN BAYON ****1541** ***4123**S0590 7.7961 BURGOS
DANIEL MERINO SANZ ****5591** ***9115**S0590 7.3517 VALLADOLID
JAVIER ARAGON DEL CAZ ****4585** ***8540**S0590 7.3029 VALLADOLID
ADRIAN SANTOS REBAQUE ****6098** ***9823**S0590 6.9029 LEÓN
FERNANDO GALINDO MERINO ****4618** ***1842**S0590 6.6831 BURGOS
FRANCISCO JOSE ELVIRO PEREZ ****6643** ***4383**S0590 6.3939 SEGOVIA
RAUL SANCHEZ GUERRERO ****7153** ***5355**S0590 6.3672 SALAMANCA
JUDIT TARDAJOS GONZALEZ ****2692** ***9235**S0590 6.3065 LEÓN

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 44Martes, 10 de septiembre de 2024

VALENTIN BORREGO ARMENTEROS ****1285** ***8533**S0590 6.2575 SALAMANCA
JESUS EMILIANO PEREZ VILLEGAS ****6216** ***1662**S0590 6.2503 LEÓN
MARCOS UNZUETA PUENTE ****3694** ***9402**S0590 6.0075 SALAMANCA
ENRIQUE SAINZ-TERRONES PEÑA ****3387** ***8742**S0590 5.9972 ÁVILA
ANGEL LUIS VIDAL SANCHEZ ****8663** ***6325**S0590 5.8242 LEÓN
ALBERTO MARTIN MATEOS ****3280** ***8065**S0590 5.1406 SORIA

ESPECIALIDAD 111. ORGANIZACIÓN Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

SERGIO GOMEZ ALVAREZ ****9316** ***1674**S0590 7.1579 SALAMANCA
FRANCISCO MORENO FERRER ****1969** ***6936**S0590 6.3123 VALLADOLID
MANUEL JIMENEZ MARTIN ****2553** ***5365**S0590 6.2243 SALAMANCA

ESPECIALIDAD 112. ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE FABRICACIÓN MECANICA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

CARLOS LOPEZ LARA ****8097** ***9720**S0590 6.6553 BURGOS
JOSE FELIPE ARCE MATEOS ****6865** ***6501**S0590 5.7366 SALAMANCA
RAQUEL PEREZ DOMINGUEZ ****1719** ***1995**S0590 5.7155 LEÓN

ESPECIALIDAD 124. SISTEMAS ELECTRÓNICOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

ANGEL ANTONIO TORRES PEREZ ****3286** ***8684**S0590 7.3874 BURGOS
MIGUEL GARCIA NUÑEZ ****3794** ***9471**S0590 6.8159 ÁVILA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 45Martes, 10 de septiembre de 2024

ANTONIO NAVAJO SANZ ****2299** ***9926**S0590 6.1904 BURGOS
EDUARDO GARCIA VILLACE ****9465** ***6585**S0590 4.7665 SALAMANCA
FRANCISCO JAVIER MARCOS MOLERO ****0599** ***9950**S0590 4.6216 SALAMANCA

ESPECIALIDAD 125. SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y AUTOMÁTICOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

JESUS REGOYO RODRIGUEZ ****5711** ***1174**S0590 7.5368 LEÓN
JULIAN RODRIGUEZ VACA ****3623** ***2385**S0590 7.1471 VALLADOLID
ANTONIO SAN MIGUEL NIETO ****7355** ***5522**S0590 6.8879 PALENCIA
DAVID MUÑOZ JIMENEZ ****8323** ***2340**S0590 6.6105 ÁVILA
ANA BELEN GARCIA GONZALEZ ****0263** ***6332**S0590 6.4201 SALAMANCA
ANA ISABEL JUEZ QUINTANILLA ****3581** ***8102**S0590 6.0931 BURGOS
GEMMA FERNANDEZ RAMON ****3180** ***8041**S0590 5.9794 LEÓN
CONSUELO CASILLA RUBIO ****6874** ***7401**S0590 5.0653 BURGOS

ESPECIALIDAD 206. INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

ESTHER CASERO RODRIGUEZ ****8797** ***9712**S0590 8.0837 BURGOS
EMILIO JESUS ALVAREZ OLEA ****3618** ***1840**S0590 8.0187 VALLADOLID
JOSE ALFONSO NICOLAS ABENZA ****1951** ***5121**S0590 7.9225 SEGOVIA
VICTOR GARCIA DUQUE ****5317** ***1785**S0590 7.5263 VALLADOLID
JOSE MARIA CALVO FLOREZ ****0404** ***0460**S0590 7.4575 LEÓN
RAQUEL SENDINO BARRIO ****8339** ***3943**S0590 7.3112 BURGOS
JOSE MANUEL GOMEZ BENITEZ ****0296** ***9615**S0590 7.2867 BURGOS
BERNARDO JOSE TORIO MAGDALENO ****2704** ***0440**S0590 7.2409 PALENCIA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 46Martes, 10 de septiembre de 2024

MIGUEL ANGEL CUERVO SANTOS ****0349** ***4940**S0590 7.1729 LEÓN
SARA GIL LLORENTE ****1926** ***2623**S0590 7.0627 VALLADOLID
MARIA JOSE CORTIZO GARCIA ****5896** ***9640**S0590 7.0197 BURGOS
MIGUEL HERNANDEZ BLAZQUEZ ****7718** ***1834**S0590 6.9085 ÁVILA
MARIA ANGELES CHICO CASTAÑO ****9044** ***4454**S0590 6.8536 SALAMANCA
RAFAEL ALONSO PEREZ ****7268** ***6802**S0590 6.7851 LEÓN
JUAN HERNANDEZ ZAYAS ****4889** ***8943**S0590 6.6547 LEÓN
SAUL CABO BLANCO ****4433** ***3394**S0590 6.4206 VALLADOLID
ESTEBAN MARTINEZ RODRIGUEZ ****9096** ***9615**S0590 6.2429 LEÓN
ION GRIMALDOS ESCRIBANO ****4420** ***2094**S0590 6.0496 ZAMORA
CARLOS SALVADOR ROMERO ****2480** ***8082**S0590 6.0271 SORIA
ANTONIO MOLINA PASCUAL ****7612** ***1262**S0590 5.9849 BURGOS
MARIA BEGOÑA RETUERTO ZAMORA ****2996** ***9652**S0590 5.9257 PALENCIA
JULIO JOSE CALZADA HERRERA ****7542** ***4233**S0590 5.8358 PALENCIA
DAVID PEREZ PALACIOS ****6556** ***5646**S0590 5.7759 BURGOS
LUIS MIGUEL RUIZ LLARENA ****7224** ***2474**S0590 5.7061 BURGOS
CARLOS CASTRILLO PEREZ ****2659** ***5912**S0590 5.5129 PALENCIA
DIEGO MONTON MANZANARES ****8643** ***4323**S0590 5.3443 ZAMORA
JOSE MARIA GARCIA DUQUE ****7189** ***8965**S0590 4.5635 ZAMORA

ESPECIALIDAD 227. SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

ALEJANDRO CALVO TORIBIO ****8630** ***3050**S0590 7.9765 ZAMORA
ANGEL MANUEL ESTEVEZ ROBLES ****7500** ***0092**S0590 7.7365 SALAMANCA
JAVIER COQUE GARCIA ****5652** ***5213**S0590 7.5043 LEÓN
RODRIGO IGLESIAS GORRON ****3221** ***2163**S0590 7.4942 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 47Martes, 10 de septiembre de 2024

LUIS MIGUEL CABREJAS ARCE ****0163** ***6371**S0590 7.0553 BURGOS
JUAN FERNANDO RODRIGO HERRERO ****7719** ***1976**S0590 6.9142 BURGOS
GUILLERMO DELGADO REY ****6513** ***1365**S0590 6.6904 BURGOS
SONIA SAGRARIO MASTACHE MAESTRE ****8822** ***2250**S0590 6.2951 LEÓN
JOSE ALBERTO BLANCO FERNANDEZ ****6341** ***4174**S0590 6.2868 VALLADOLID
CARLOS DAVID TELLEZ DE MENESES MARTIN ****0779** ***7983**S0590 6.2766 SALAMANCA
JOSE MARIA ROJO ZUMEL ****8316** ***1643**S0590 5.5618 PALENCIA
JOSE ANTONIO MARTIN CENDON ****3134** ***3470**S0590 5.46 SORIA
JOSE ANTONIO JIMENEZ MORALES ****3360** ***6046**S0590 5.3996 SEGOVIA
JOSUE MANSO BOYERO ****7499** ***9926**S0590 4.941 SALAMANCA
MOISES HUEDO GAYO ****0400** ***0050**S0590 4.9029 ÁVILA
MARIA DEL CARMEN VALLEJO CRIADO ****9932** ***3214**S0590 4.4589 SALAMANCA

ESPECIALIDAD 231. EQUIPOS ELECTRÓNICOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

ANXO FERNANDEZ FERNANDEZ ****7613** ***1373**S0590 6.9393 SALAMANCA
TERESA GARCIA BASANTE ****7964** ***6403**S0590 6.2365 LEÓN
ANDRES AGUADO PASCUAL ****0752** ***5276**S0590 6.0716 PALENCIA
ALFONSO JESUS HERNANDEZ HERNAZ ****0412** ***1224**S0590 4.1829 SALAMANCA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 48Martes, 10 de septiembre de 2024

ANEXO II

CUERPO 0598: PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ESPECIALIDAD 004. MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

JAVIER SAN JOSE MARTIN ****9592** ***9290**S0598 6.5565 VALLADOLID
AITOR CUADRADO ALONSO ****9419** ***1980**S0598 6.4799 SALAMANCA
MIGUEL ANGEL VELADO ESCUDERO ****5901** ***0144**S0598 6.2513 BURGOS
JESUS MARIA GRANADOS TREJO ****4156** ***5642**S0598 5.9746 PALENCIA
GABRIEL LORENZO RAMOS ****8079** ***7954**S0598 5.5713 LEÓN
JORGE VALDEON FERNANDEZ ****3259** ***5975**S0598 5.5369 VALLADOLID
ALVARO FERRERO ALVAREZ ****3654** ***5493**S0598 5.5183 ÁVILA RENUNCIA
FELIPE MARTIN GUTIERREZ ****1687** ***8751**S0598 5.2194 SALAMANCA
RODRIGO VECILLA BRAVO ****2264** ***6462**S0598 4.5803 ZAMORA
DANIEL SERRANO GAZULLA ****0708** ***0896**S0598 4.5768 SORIA
PEDRO JOSE JUANES YENES ****7169** ***6954**S0598 4.5011 SALAMANCA

ESPECIALIDAD 005. MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

VICTOR CADIÑANOS GARCIA ****8183** ***8363**S0598 8.4135 BURGOS
GUILLERMO GUTIERREZ GONZALEZ ****6393** ***9384**S0598 7.5274 BURGOS
JORGE RIOS MAGDALENO ****6653** ***5300**S0598 7.4119 PALENCIA
SERGIO SERRANO BARRIOS ****7467** ***6751**S0598 7.062 SEGOVIA
ESTER MARTIN RODRIGUEZ ****4154** ***5440**S0598 7.0399 LEÓN
SERGIO CAMPO DE LA HOZ ****4584** ***8456**S0598 7.0102 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 49Martes, 10 de septiembre de 2024

DIEGO PEREZ ALONSO ****0196** ***9606**S0598 6.9073 BURGOS
JUAN PABLO GONZALEZ HERNANDEZ ****1587** ***8761**S0598 6.7045 SALAMANCA
DIEGO VALENCIA GARCIA ****3066** ***6674**S0598 5.6887 LEÓN
RUBEN ALVAREZ HUERTA ****8110** ***1062**S0598 5.6202 LEÓN

ESPECIALIDAD 010. SOLDADURA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

MONICA GONZALEZ MARTIN ****2080** ***8001**S0598 6.6216 VALLADOLID
JORGE CORELLA MARTINEZ ****4750** ***5023**S0598 6.1198 SORIA
CARLOS ROJO GONZALEZ ****6344** ***4464**S0598 4.1317 SEGOVIA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 50Martes, 10 de septiembre de 2024

ANEXO III

FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS EXENTOS DE LA EVALUACIÓN  
DE LA FASE DE PRÁCTICAS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS

MIGUEL ANGEL VELAYOS BURGUILLO ****8142** ***4243**S0590 7.4626 ÁVILA
SORAYA RODRIGUEZ ESPADA ****0811** ***1126**S0590 6.3583 LEÓN
CRISTINA FERNANDEZ PEREZ ****6039** ***3901**S0590 7.9742 LEÓN
JANINE JOAN WILLIAMS LANG ****7212** ***1250**S0590 6.4267 SALAMANCA
RODRIGO JIMENEZ JIMENEZ ****0302** ***0223**S0590 8.9477 ÁVILA
MANUEL FRANCISCO COLMENERO LOPEZ ****7991** ***9160**S0590 8.129 SALAMANCA
VICENTE SEOANE RUANO ****7051** ***5101**S0590 7.8489 SEGOVIA
DIANA GONZALEZ ALVAREZ ****3406** ***0690**S0590 9.2448 LEÓN
CLAUDIA MARIA ALONSO SUAREZ ****3018** ***1802**S0590 8.6357 VALLADOLID
MARIA BEATRIZ TRINIDAD FERNANDEZ ****0407** ***0740**S0590 8.2318 LEÓN
ANA MARIA FUERTES ALFAYATE ****0374** ***7493**S0590 7.4261 LEÓN
MARIA PILAR GONZALEZ POVEDA ****6655** ***5536**S0590 5.9689 SALAMANCA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 51Martes, 10 de septiembre de 2024

ANEXO IV

FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS EXENTOS DE LA FASE DE PRÁCTICAS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PUNTUACIÓN PROVINCIA  
PRÁCTICAS

JAVIER GARCIA RODRIGUEZ ****8579** ***7972**S0590 7.514 BURGOS
LAURA DE LA CUESTA RUIZ ****1820** ***2091**S0590 7.8687 VALLADOLID
AZUCENA ESTEBAN ALONSO ****3930** ***3006**S0590 7.5656 PALENCIA

CV: BOCYL-D-10092024-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 52Martes, 10 de septiembre de 2024

ANEXO V

APLAZAMIENTOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI NRP PROVINCIA  
PRÁCTICAS

CARLOS MANUEL MARTINEZ CALAVIA ****9112** ***1245**S0590 SORIA
ROSANA GONZALEZ CUADRADO ****7243** ***4382**S0590 SEGOVIA

CV: BOCYL-D-10092024-1



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 176 Pág. 53Martes, 10 de septiembre de 2024

ANEXO VI

ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES

APELLIDOS Y NOMBRE DNI NRP ESPECIALIDAD

IGNACIO GRANDA MORO ***4140** ***4053**A0590 FILOSOFIA
MARIA GARCIA DIAZ ***4250** ***5083**A0590 GRIEGO
EDUARDO SANCHEZ LIENDO ***5438** ***3874**A0590 GRIEGO
SARA SEGOVIA ESTEBAN ***1037** ***3793**A0590 LATIN
NOEMI ALVAREZ DA SILVA ***5165** ***6552**A0590 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
JUAN GARCIA FERRERO ***6035** ***3593**A0590 MATEMATICAS
RAUL ROGADO RIVERO ***2727** ***2741**A0590 INGLES
AGUSTIN SANCHEZ DOMINGUEZ ***7586** ***8622**A0590 SISTEMAS ELECTRONICOS

FELIPE ABRIL GARCIA ***2956** ***5653**A0590 SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y 
AUTOMATICOS

JAVIER SANTAMARIA GARCIA ***3624** ***2441**A0590 SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y 
AUTOMATICOS

CV: BOCYL-D-10092024-1


		2024-09-10T07:30:01+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




